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Meddelelser

om

Hjørring højere Almenskole

for

Skoleaaret 1917—18.

1918.
Hjørring Bogtrykkeri. 

Tb. Mortensen.



Skolens Styrelse.

Skoledirektionen for Hennebjerg Herred;
Hr. Amtmand Nørgaard, R. af Dbg. (Formand).
Hr. Provst Sevaldsen.
Hr. Brænderiejer Olesen, R. af Dbg.

Hjørring Skolekommission :
Hr. Vejassistent, cand. polyt. Krese (Formand).
Hr. Provst Sevaldsen.
Hr. Byraadsmedlem, Apotheker Hørliick.

Hjørring By rands Skoleudvalg :
Hr. Sagfører S. Jensen (Formand).
Hr. Redaktør Christensen. 
Lærerinde Frk. Thyra Winther.

Rektor træffes sikrest personlig eller igennem Telefon
(Nr. 532) hver Skoledag fra SVs—9 og



Seminarieforstander, Skoleinspektør Muhle.
Seminarieforstander, Skoleinspektør J. J. Muhle, 

der afgik ved Døden d. 17. Novbr. 1917, har som 
bekendt i en Aarrække været Leder af Hjørring 
højere Almenskole, idet Muhle i August 1898 over
tog Ledelsen af Hjørring Realskole.

Det var oprindelig Meningen, at det daværende 
Byraad vilde bortforpagte Skolen til Muhle. Skolen 
var nemlig i stærk Nedgang, og man mente, at den 
muligvis lettere kunde oparbejdes som Privatskole. 
Denne Ordning modsatte Ministeriet sig imidlertid. 
Skolen var halvt kommunal og halvt ministeriel. Læ
rerne havde saaledes ministeriel Ansættelse efter By- 
raadets Indstilling.

Skolen beholdt derfor sin Stilling, og Muhle blev 
ansat som Leder,
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Skolen var som sagt i stærk Nedgang paa dette 
Tidspunkt; der var kun ca. 70 Elever, og Byens Be
folkning havde længe næret Mistillid til den.

Der blev derfor stillet store Forventninger til 
Muhle, ligesom han ogsaa blev mødt med stor Vel
vilje fra Myndighedernes og Forældrenes Side; man 
blev ikke skuffet.

Muhle tog med Energi og Dygtighed fat paa at 
arbejde Skolen op; han var en ivrig Ven af Fælles
skolen og satte straks igennem, at Skolen, der ind
til da havde været Drengeskole, ogsaa aabnedes for 
Piger. Dette vakte stærk Modstand. Byen havde to 
Pigeskoler, og disse og en Del Forældre modarbej
dede Fællesskoletanken.

Men Modstand æggede netop Muhles Energi, og 
i Løbet af faa Aar vandt Fællesskoletanken saa stærk 
Tilslutning i Byen, at den ene af Pigeskolerne maatte 
nedlægges. Elevantallet steg Aar for Aar, og den 
gamle Skolebygning, den nuværende Museumsbyg
ning, kunde ikke rumme Eleverne. Skolen flyttedes 
derfor over til den lige overfor liggende Bygning, 
der havde større Lokaler.

I Løbet af faa Aar blev det nødvendigt at fore
tage en større Tilbygning til denne, og faa Aar efter 
igen byggedes den store røde Skolebygning ud mod 
Skolegade.

I 1901 blev Hjørring Realskole fuldt ud kommunal 
Skole, og Muhle bidrog ogsaa sit til denne Ordning, 
der gjorde Skolen mere stabil, bl. a. ved at sikre 
Lærerne bedre Lønforhold og Pensionsforhold.

Det blev ogsaa Muhle, der førte Loven om højere 
Almenskoler ud i Livet for Hjørring Skolevæsens 
Vedkommende, og han gjorde det med sædvanlig 
Dygtighed og Energi. — Da denne Lov tillige som 
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bekendt indførte nysproglig Studenterekssamen, der 
af Landets Befolkning modtoges med store Forvent
ninger, kom snart den Tanke op at gøre Skolen til 
en fuldstændig højere Almenskole, og Muhle arbej
dede ivrigt for Sagen. Allerede 1907 oprettedes der 
en 1ste Gymnasieklasse.

Indtil 1911 havde Skolen 4 Forberedelsesklasser, 
men dette Aar vedtoges en ny Skoleplan for Byens 
Skolevæsen; herefter ordnedes dette saaledes, at man 
i Folkeskolens 1.—4. Klasse ogsaa tager Sigte paa, 
at Eleverne forberedes til Optagelse i Almenskolens 
1ste Mellemskoleklasse, og Almenskolens Underklas
ser nedlægges.

For denne Nedlæggelse var Muhle egentlig ikke 
stemt lige saa lidt som Flertallet i Lærerraadet; men 
man enedes dog om under visse Betingelser at an
befale Ordningen.

I de sidste 5-6 Aar, Muhle var Skolens Leder, 
optoges han stærkt af en anden Sag, nemlig Hjør
ring Seminarium, som han startede 1905. — Efter at 
han havde optaget Arbejdet for Seminariet, var det, 
som om der kom Usikkerhed over ham. Han ind- 
saa, at det var for meget for en Mand baade at lede 
Skolen, der jo nu forberedte baade til Mellemskole-, 
Real- og Studentereksamen, og Seminariet; men man 
forstaar godt, at han vaklede, da han skulde vælge.

Skolen var oparbejdet til en af Landets største, 
havde vundet sin tabte Anseelse, og naar han allige
vel valgte Seminariet og Stillingen som Overlærer 
ved Østre Skole, hvor Kommunen havde stillet Lo
kaler til Raadighed for Seminariet, var det sikkert 
ikke med let Hjerte.

Muhles Arbejde ved Hjørring Skolevæsen vil min
des med Taknemmelighed i Byen, og hans Elever og 
Kolleger har en Række gode Minder om ham.

Michael Winther.



Skolens Plan.
Hjørring højere Almenskole forbereder til Mel

lemskoleeksamen, Realeksamen og Studentereksamen 
efter den nysproglige Linie.

Den normale Alder ved Optagelse i Mellemskolens iste 
Klasse er 11 Aar. Iflg. kgl. Anordn, af 19. Juni 1903 
fordres til Optagelse:

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven sikker, fly
dende og forstandig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; 
desuden skal han (hun) prøves i Oplæsning af et Stykke 
ulæst, fortællende Prosa, som efter Indhold og Sprog
form maa antages at ligge inden for hans Alderstrins sæd
vanlige Fatteevne, og vise nogenlunde Sikkerhed deri. 
Efter Oplæsningen maa han, vejledet ved Eksaminators 
Spørgsmaal, kunne genfortælle, hvad han har læst, og vise, 
at han forstaar det. Flan maa kunne udenad nogle enkelte, 
væsentlig fortællende Digte og være i Stand til at gøre 
Rede for deres Indhold samt i det hele vise, at han har 
forstaaet dem. Ved Samtale paa Grundlag af det læste 
skal Eksaminator tillige forvisse sig om, at Eleven har 
Øvelse i at finde Hovedleddene i en Sætning og i at 
kende de vigtigste Ordklasser og deres Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige Fejl i Ret
skrivningen kunne skrive et i Omfang passende Stykke, 
som dikteres langsomt for ham med Angivelse af Skille
tegnene, og som ikke indeholder sjældne Ord eller Ord
forbindelser. Fremdeles maa han være nogenlunde indøvet 
i at kunne gengive i Skrift et ham fortalt eller langsomt 
forelæst fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, 
og hvis Sætningsbygning og Indhold er letfatteligt.
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3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig og mundt
lig. Eleven maa kunne den lille Tabel med Sikkerhed og 
have Færdighed i at løse Opgaver i de fire Regningsarter 
med benævnte og ubenævnte hele Tal samt kunne an
vende disse Regningsarter paa simple Opgaver i Regulade
tri. Elan maa endvidere have Kendskab til Brøkbegrebet i 
Almindelighed og kunne addere og subtrahere ensbenævnte 
Brøker. Han maa ogsaa kende Decimal betegnelsen og 
kunne foretage Addition og Subtraktion af Decimalbrøker 
samt multiplicere saadanne med en hel Multiplikator og 
dividere dem med en hel Divisor. Hovedregning maa han 
kunne udføre sikkert og hurtigt med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk Skrift ty
deligt og nogenlunde pænt i Bog med Pen og Blæk, saa- 
vel enkelte Bogstaver og Ord som hele Sætninger, der 
fylder en Linie eller derover. Ligeledes skal kan prøves i 
Afskrift af et kort Stykke efter én Bog.

6. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste Fortæl
linger af hele den bibelske Historie at kende gennem 
mundti. Fortælling eller efter en let og kortfattet Bibelhistorie, 
samt kunne nogle faa letfattelige Salmer. Der maa kun 
prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundtligt faaet 
meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af Fortællinger 
om Hovedpersoner og Hovedbegivenheder fra hele Fædre
landshistorien og frit kunne genfortælle deres væsentlige 
Indhold. Der maa kun prøves i det sidste Forberedelses
aars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Landkortet, med 
eller uden Hjælp af en lille Lærebog, have vundet et ret 
fyldigt Kendskab til Danmarks Geografi og ligeledes, om 
end i mindre Omfang, til Norges og Sverrigs. Fremde
les maa han have lært at orientere sig paa en Globus og 
et Europaskort, saa at han kender Verdensdelene og de 
store Verdenshave samt har en Oversigt over Europas 
vigtigste Lande og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem lagttagelsesundervis- 
ning have vundet Kendskab til en Del, dog ikke ret mange, 
Hovedtyper af Dyre- og Planteverdenen, særlig til vore 
egne Husdyr og vore vigtigste Nytteplanter.



Mellemskolen har 4 Klasser; ved Mellemskolens Slut
ning er Eleven altsaa normalt lö Aar. Elever, som ønskes 
optagne i Mellemskolen, bør saa vidt muligt indmeldes til iste 
Mellemskoleklasse, da meget af Mellemskolens Undervisning 
vanskelig kan gives uden for Skolen. Privat forberedte 
Elever optages under normale Forhold ikke senere end 
ved Begyndelsen af Bdie Mellemskoleklasse.

Mellemskoleeksamen er Mellemskolens afsluttende Aars- 
prøve, saaledes at der prøves i det Stof, som er gennem- 
gaaet i 4de Mellemskoleklasse. Denne Eksamen er en Be
tingelse for Optagelse i Realklassen og danner ogsaa den 
almindelige Adgangsprøve til Gymnasiet, men giver ingen 
Rettigheder. Selv om en Elev hverken skal tage Real- eller 
Studentereksamen, bør han dog — saa vidt det paa nogen 
Maade kan lade sig gøre — føres frem til Mellemskolens 
afsluttende Prøve. Mellemskolens Undervisningsstof er nem
lig et afrundet og afsluttet Hele, der er fordelt over de 4 
Undervisningsaar; derfor kan en Elev ikke tages ud før 
Mellemskolens Slutning, uden at Følgen bliver, at større 
eller mindre Partier af dette Stof (og det ofte de aller 
vigtigste — f. Eks. inden for Faget Historie: den aller
nyeste Historie) ikke bliver gennemgaaet med ham; det 
er let forstaaeligt, at Eleven siden hen vil komme til at 
lide under, at hans Undervisning saaledes ikke blev afrun
det og afsluttet. I det hele er det skadeligt for et Barn 
at skulle opgive et Maal, der var sat for det, og som 
det godt kunde have naaet; thi inden for Mellemskolen er 
Maalet ikke sat højere, end at jævnt begavede Børn med 
tilbørlig Flid vil kunne naa det.

Efter bestaaet Mellemskoleeksamen vil Eleven, hvis 
Skolen finder ham moden dertil, kunne optages i Real
klassen, der er etaarig og slutter med Realeksamen. Kom
mer Eleven fra en anden Skole, kan det forlanges, at 
han underkaster sig en Optagelsesprøve, og er der hen- 
gaaet 1 Aar siden Mellemskoleeksamen, vil det være nød
vendigt at forlange en saadan. Realklassens Fag er dels 
bundne, dels valgfrie. De bundne Fag, hvori der skal af
lægges Prøve, er Dansk, to fremmede Sprog, Historie, 
Geografi, Naturhistorie, Naturlære samt Regning 
og Mathematik (sidstnævnte Fag dog ikke bundent 
for Piger). Valgfrie Fag, hvori der kan aflægges Prøve, er
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f. Eks. det tredie fremmede Sprog, Geometri, praktisk 
Regning (for Piger), Latin o. s. v.

Realeksamens Rettigheder :
Enhver, der har bestaaet Realeksamen, kan indstille 

sig til juridisk Eksamen for ustuderede.
For at indstille sig til Adgangseksamen til den polytek

niske Læreanstalt skal man derimod have bestaaet den med 3 
Sprog, Regning og Mathematik samt Geometri.

Man skal have bestaaet den med 3 Sprog, Regning og 
Mathematik samt Latin for at kunne indstille sig til far
maceutisk Medhjælpereksamen eller indmelde sig paa 
Tandlægeskolen.

For Ansættelse under Post-, Telegraf- og Jernbanevæ
sen er Eksamen i Fransk ønskelig, og af Kvinder kræves 
der Prøve i praktisk Regning. (Denne Prøve kræves deri
mod ikke ved Stillinger under Toldvæsenet).

For Optagelse paa Landbohøjskolen som Landbrugs
eller Havebrugselev*)  kræves Realeksamen med Regning 
og Mathematik.

*) For Optagelse som Landinspektør-, Veterinær- eller Skov
brugselev forlanges derimod enten Studentereksamen eller 
en særlig Adgangsprøve.

Den normale Alder ved Optagelsen i Gymnasiet er 15 
Aar. Betingelsen for Optagelsen er Mellemskoleeksamen, 
bestaaet saa fyldestgørende, at Skolen finder Eleven skik
ket til at optages, eller en særlig Optagelsesprøve, som 
viser, at han er i Besiddelse af den Modenhed og de 
Kundskaber, som fordres for at bestaa Mellemskoleeks
amen (jfr. An. n/2 07).

Af Elever med Mellemskoleeksamen fra andre Skoler 
kan Skolen forlange en Optagelsesprøve i eet eller flere 
Fag, hvis den finder det nødvendigt; er der hengaaet et 
Aar efter Mellemskoleeksamen, vil det være nødvendigt 
at forlange Optagelsesprøve.

Elever, der har bestaaet almindeligFo rberedelseseks- 
amen med mindst 65 Points (2 Sprog) eller Points 
(3 Sprog), kan optages i Gymnasiets 1ste Klasse, naar de 
ved en Optagelsesprøve fuldt ud godtgør, at de i de Fag 
(normalt Svensk og Kemi), der ikke, eller ikke i deres 
fulde Omfang, har været Genstand for almindelig Forbe
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redelseseksamen, er i Besiddelse af den Modenhed og 
Kundskabsfylde, som fordres for at bestaa Mellemskole
eksamen, jf. Bkg. 28/2 1 907.

Gymnasiet fører gennem 3 Klasser frem til Studenter
eksamen, der giver Adgang til Studier ved Universitetet. 
Hvis Studenter af den nysproglige Linie vælger at studere 
Theologi, maa de dog underkaste sig en Tillægsprøve i 
Græsk, og vil de studere ved den polytekniske Lærean
stalt, maa de forinden bestaa Anstaltens Adgangsprøve.

Studentereksamen giver ogsaa Ret til at blive optaget 
paa Landbohøjskolen som Landinspektørelev, Veterinær
elev eller Skovbrugselev uden nogen Adgangsprøve.

Da den nysproglige Studentereksamen imidlertid giver 
Kundskaber, som er i høj Grad anvendelige i det praktiske 
Liv, behøver den ikke at være Indledning til noget Stu
dium, men kan bruges som Forberedelse til praktisk 
Virksomhed.



il

Eksaminer 1917.
A. Studentereksamen

blev bestaaet af de 13 indstillede Elever saaledes:
1. Fr. Aa. Andersen. Apotheker A., Saltum. 4,07.
2. Johannes Andersen. Malermester A., Taars. 4,93.
3. Rudolf Andersen. Gaardejer A., Dvergetved. 4,75.
4. Christen Andersen Grøn. Gaardmand G., Dalbyneder. 

5,32.
5. Martin Villiam Grønbæk. Arrestforvarer G., Hjørring.

5,71.
6. Gudrun Ilsøe. Afd. Provst I., Karlby. 5,14.
7. Martha Petrea Korsgaard. Afd. Gaardejer K., AIs, 

0. Jyll. 5,46.
8. Johannes Frederiksen Lystager. Mejeriejer L., Hjør

ring. 4,93.
9. Elly Sofie Mortensen. Ostehandler M., Hjørring. 5,54.

10. Svend Aage Bichel Nørbæk. Gaardejer N., Dverget
ved. 4,79.

11. Olaf Petersen. Lærer Joh. P., Hjørring. 4,00.
12. Karen Elisabeth Thorndahl. Blikkenslager T., Hjør

ring. 4,89.
13. Peter Sørensen Ørntoft. Inspektør 0., Hjørring. 4,54.

Som beskikkede Censorer mødte Adjunkt Dr. Brix, Aal
borg: Dansk (mundtlig), Adjunkt Alsted, Vejle: Engelsk 
(mundtlig), Adjunkt H. Haase, Randers: Tysk (mundtlig), 
Overlærer Thoresen, Randers: Latin og Oldtidskundskab, 
Adjunkt Boje, Aalborg: Naturlære. Adjunkt Dr. Morten
sen, Odense, Overlærer Østerberg, Florsens, og Adjunkt 
Flagstad, København, deltog i Bedømmelsen af henholds
vis Skriftlig Dansk, Engelsk og Tysk (Fjerncensur).

B. Realeksamen
blev bestaaet af de indstillede 30 Elever saaledes:

1. Anna Marie Andersen. Malermester A., Hjørring. 5,31.
2. Betty Andreasen. Afd. Lærer A., Hjørring. 5,54.
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3. Carl Aa. Bertelsen. Kaffebrænder B., Hjørring. 5,08. 
4. Anker Løchte Birk. Landinspektør B., Hjørring. 4,69. 
5. Christine Karoline Degner. Strandkontrollør D., Hirts

hals. 4,42.
6. Anna Frederiksen. Arbejdsmand F., Hjørring. 4,42.
7. Esther Nielsen Gamst. Sadelmager G., Hjørring. 4,65.
8. Sigrid Margrete Flansen. Apotheker H., 0. Vraa. 4,71.
9. Ellen Hegelund. Bogholder EL, Hjørring. 4,08.

10. Else Marie Sofie Hunnernp. Møllebygger H., Hjør
ring. 4,96.

11. Harald Herluf Jensen. Afd. Lærer J., Hjørring. 5,62.
12. Christen Joseph Johannessen. Afd. Gæstgiver J., Hjør

ring. 4,54.
13. Juliane Cathrine Johannessen. Samme. 4,38.
14. Anna Johanne Mortensen. Snedker M., Hjørring. 5,19.
15. Bernhard Ejstrup Nielsen. Restauratør Andersen, Hjør

ring. 4,65.
16. Frode Nielsen. Fru K. Nielsen, Hjørring. 5,29.
17. Aage Johannes Flerskind. Dyrlæge H., 0. Vraa. 5,62.
18. Poul Erik Jensen. Plantør J., Bagterp. 5,15.
19. Arne Herred Johnsen. Adjunkt J., Hjørring. 5,54.
20. Emilie Amalie Kähler. Købmand K., Hjørring. 4,27.
21. Carl Otto Nielsen. Bogbinder N., Hjørring. 4,38.
22. Jngeborg Kathrine Nielsen. Landmand Th. Jensen, 

Skibsby. 4,92.
23. Christine Marie Pedersen. Bademester P., Fljørring.

4,46.
24. Jenny Margrethe Pedersen. Bager P., Fljørring. 5,92. 
25. Knud William Quist. Købmand Q, Fljørring. 5,00. 
26. Svend Schibsbye. Landbruger S., St. Hans Sogn. 4,50.
27. Bodil Elise Stender. Købmand S., Hjørring. 4,92.
28. Aksel lævin Svendsen. Afd. Lærer S., Hjørring. 4,88.
29. Etlar Laurits Mathias Thomassen. Skræddermester T., 

Hjørring. 4,19.
30. Kristian Ernst Thomsen. lædvogter Christensen, Hjør

ring. 4,85.
Som beskikkede Censorer mødte Adjunkt Alsted, 

Vejle: Engelsk (mundtlig), Adjunkt Haase, Randers: Tysk, 
Adjunkt Boje, Aalborg: Naturhistorie, Adjunkt Gabrielsen, 
Randers: Fransk. Adjunkt Dr. Mortensen, .Odense, Frk. 
Dr. Thaning, København, og Rektor S. A. Christensen, 
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Nykøbing, deltog i Bedømmelsen af henholdsvis Skrift
lig Dansk, Engelsk samt Regning og Mathematik (Fjern
censur).

C. Mellemskoleeksamen
blev bestaaet af de indstillede 49 Elever saaledes: 

Klasse A.
1. Anker Ammitzbøll. Bogholder A., Hjørring. 4,58.
2. Svend Aage Bruun. Afd. Bogholder B., Hjørring. 

4,50.
3. Ernst VejbyChristensen. Arkitekt V. C., Hjørring.

3,96.
4. Kristine Christensen. Farversvend C., Hjørring. 4,42.
5. Edward Eriksen. Landmand E., Hjørring. 4,50.
6. Mogens Christian Fugl. Herredsfoged F., Vestervig. 

5,29.
7. Hilma Grønbæk. Arrestforvarer G., Hjørring. 4,75.
8. Asbjørn Fyhne Habersaat. Forretningsfører H., Hjør- 

ring. 4,46.
9. Emma Marie Holk. Billedskærer H., Hjørring. 5,04.

10. Johannes Herman Holm. Lærer H., Gjurup. 5,68.
11. Cathrine Asta Holm. Samme 5,46.
12. Aage Holt. Købmand H., Hjørring. 4,82.
13. Marie Louise Hørliick. Apotheker H., Hjørring. 4,61.
14. Ester Jensen. Overportør J.,- Hjørring. 4,61.
15. Johannes Hove Jensen. Hotelejer J., Hjørring. 4,12.
16. Martha Andrea Jensen. Gasværksbestyrer J., Hjørring. 

5,25.
17. Ove Chr. Jensen. Købmand J., Hjørring. 3,82.
18. Søren Christian Peter Jensen. Bestyrer at Svendehj., 

J., Hjørring. 4,57.
19. Valdemar Børge Jensen. Købmand V. J., Hjørring. 

4,43.
20. Harald Kjær. Skomagermester K., Hjørring. 5,43.
21. Ellen Larsen. Aid. Bagermester L., Hjørring. 4,64.
22. Helene Emilie Marguerite Mortensen. Ostehandler 

M., Fljørring. 5,54.
23. Christian Severin Theodor Munch. Lærer M., Aa- 

sted. 4,57.
24. Ellen Holmen Nielsen. Enkefru H. N., Hjørring. 5,00,



14

25. Ingeborg Marie Olesen. Afd. Proprietær O., Asdal.
4,71.

Klasse B.
26. Hans Axel Hansen. Mælkekusk H., Hjørring. 5,25.
27. Egil Horneman. Skovrider H., Tolne. 4,14.
28. Jens Adolf Nielsen Jensen. Postbud J., Hjørring. 4,61.
29. Frederik Gram Mikkelsen. Maskinarbejder Christian

sen, Hjørring. 4,14.
30. Ebbe Lindbjerg Jensen Mørup. Grosserer M., Hjør

ring. 4,86.
31. Anker Chr. Nielsen. Telefonarbejder N., Hjørring. 

4,07.
32. Christian Nielsen. Proprietær N., Jonstrup. 4,46.
33. Henning Nielsen. Afd. Møllebygger N., Hjørring. 4,64.
34. Magda Kirstine Olesen. Møllebygger O., Hjørring. 5,14.
35. Simon Pedersen. Gaardejer P., Bjergby. 4,79.
36. Carl Johan Piesner. Sognepræst P., Vrensted. 4,61.
37. Carl Viggo Julius v. Wowern Rahn. Agent R., Hjør

ring. 4,88.
38. Elna Jutta Ragnhild Rolfsen. Montør R., Hjørring.

4,96.
39. Holger August Liebe Slysser Rosen. Herredsftildm.

R.j Hjørring. 3,89.
40. Anna Sørensen. Avlsbruger S., Hjørring. 4,82.
41. Edith Sørensen. Gæstgiver S., Hjørring. 4,61.
42. Ellen Marie Sørensen. Bogholder S., Hjørring. 4,43.
43. Poul Erik Sørensen. Tømrermester S., Hjørring. 4,79.
44. Inger Louise Thofte. Fabriksinspektør T., Hjørring.

5,39.
45. Johannes Markus Brown Thomsen. Skræder T., Hjør

ring. 4,93.
46. Valdemar Mogens Timm. Ingeniør T., Shanghai.

3,96. ‘
47. Elsa Olivia Kelter Wesenberg. Adjunkt W., Hjør

ring. 4,79.
48. Erik Claudi Winther. Adjunkt W., Hjørring. 5,25.
49. Inge Claudi Winther. Samme. 5,04.

Som beskikkede Censorer mødte Adjunkt Dr. Brix, 
Aalborg; Engelsk, Overlærer Thoresen, Randers: Tysk, 
Adjunkt Haase, Randers: Flistorie. Adjunkt Dr. Morten- 
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sen, Odense, og Rektor S. A. Christensen, Nykøbing, deltog i 
Bedømmelsen af henholdsvis Skriftlig Dansk og Skriftlig 
Regning og Mathematik.

Tillægsprøver
blev i Eksamensterminen og Skoleaarets Løb bestaaet af 
følgende :

Geometri.
Anker Løchtc Birk (Realeksamen) 6.

Latin.
Richard Winther Jensen
Andrea Nielsen
Christiane Cecilie Ruth Hansen

4.
(Realeksamen) 5.

4.
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1. Fr. Aage Andersen ...
2. Johannes Andersen... .
3. Rudolf Andersen........
4. Christen Andersen Grøn
5. Martin Villiam Grønbæk
6. Gudrun Usøe................
7. Martha Petrea Korsgaard
8.Johs.FrederiksenI.ystager
9. Elly Sofie Mortensen..

10. Svend Aage B. Nørbæk
11. Olaf Petersen..............
12. Karen Elisab. Thorndahl
13. Peter Sørensen Ørntoft

Den første af 2 Karakterer i samme Fag er Aarskarakteren, den anden Eksamenskarakteren.
Hvor der i et mundtligt Fag kun er een Karakter, er det Aarskarakteren.
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17. Aage Johs. Herskind..
18. Poul Erik Jensen........
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20. Emilie Amalie Kähler.
21. Carl Otto Nielsen....
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23. Christine M. Pedersen
24. Jenny M. Pedersen ...
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De fra Ministeriet tilsendte Opgaver til den skrift
lige Del af Studenter-, Real- og Mellemskoleeksamen var 
følgende:

1. Studentereksamen.
Dansk Stil.

Johannes Ewald og hans Digtning.

Eller:
Paa hvilke Maader søger man i vore Dage at komme 

fattige, syge og nødlidende til Hjalp l
Eller:

Hvilken Betydning kan Rejser hjemme eller ude have for et 
Menneskes Uddannelse og personlige Udvikling?

Oversættelse ira Dansk til Engelsk.
Et Teselskab.

Der fortælles en morsom Historie om en gammel 
Enke, hvis Søn drog til Kina. Ved sin Tilbagekomst 
forærede han sin Moder et Pund Te. Ingen af hendes 
Venner havde nogen Sinde smagt den ny Drik, og hun 
bad dem derfor alle om at besøge hende Klokken 51) om 
Eftermiddagen. De maa sikkert have talt meget om det, 
thi det var deres allerførste Teselskab. De kom alle i 
god Tid, Bordet var dækket2) med Omhu, og midt paa 
Bordet stod et Fad, imod hvilket alle Øjne snart rettedes. 
Da LaageU) blev løftet af, saa de nysgerrige Gæster, at 
Fadet var fuldt af Teblade. Disse blev fordelt^ i smaa 
Portioner blandt Gæsterne, som begyndte at spise dem 
med Peber og Salt, ganske som de plejede at spise KaaDf 
De havde næppe begyndt, før Sømanden kom hjem fra 
en lille Spadseretur. Da han saa Kvinderne spise Te- 
bladene, lo han, indtil Taarerne løb ned ad hans Kinder. 
»Men hvor er Teen, Moder?« spurgte han. »Her, min 
Søn,« svarede Moderen, idet hun pegede paa Bladene, 
»vær saa god at sætte dig ned og faa nogle.« »fa, men 
dette er kun Bladene; hvor er Vandet, som de blev kogt i?« 
»Vandet,« udbrød Moderen forbavset, »det kastede jeg 
naturligvis bort.«
1) Gengives med Bogstaver. 2) lay. 3) cover. 4) distribute. 5) cabbage.
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Engelsk Genfortælling.
How the. Conjurer Performed a Wonderful Trick Before the 

Turkish Sultan.
A famous conjurer, who had travelled all over Eu

rope, bad performed his tricks before the Turkish Sultan 
on several occasions. One day, when he was asked to 
the palace to dine, he said to the Sultan: »Your Majesty 
has several times praised my magical powers, and it is 
true that I have performed some rather difficult tricks. 
They, however, are nothing in comparison with the trick 
I shall now perform, if your Majesty will give me full 
permission to do what I like with the watch I see lying 
there.« At the same time he pointed to a valuable French 
gold watch which lay on a table.

The permission was given, whereupon the conjurer, 
to the horror of all present, took up the watch and threw 
it out of the window into the sea.

An awkward silence followed, and everybody thought 
that the conjurer’s last hour had come. But just then 
dinner was brought in, and, the conjurer calmly pointed 
to a dish, on which there lay a fine fish, and told one 
of the servants to take it to the Sultan and beg him to 
cut right through the fish. This the Sultan did, and to 
his great surprise he discovered the French watch under 
his knife.

The explanation of this trick — extraordinary as it 
appeared — was quite simple.

During a visit to the palace about a year before the 
conjurer had seen the beautiful watch. A short time after 
he had discovered a watch of the same kind in a shop 
in London. He bought this watch and thought out the 
trick which astonished the Sultan so much.

Oversættelse fra Dansk til Tysk.
Et Smuglerkneb1).

To russiske Soldater, som holdt Vagt ved Grænsen 
ligeoverfor Landsbyen Kallehnen, bemærkede om Natten 
et Uhyre, der pludselig steg op fra en lille Skov hinsides

1) Schmugglerkniff,
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Grænsen. Det maatte være et Dyr; thi de kunde tydeligt 
skelne2) et vældigt Hoved og en lang Hale. Der blev 
afgivet nogle Skud, og snart var de nærmeste Grænse
soldater tilstede. Man besluttede at give Ild, saasnart 
Uhyret var kommet over Grænsen. Dette skete ogsaa; 
men det mærkværdige Dyr lod sig ikke forstyrre deraf; 
først den tredje Salve6) syntes at have truffet det; thi 
pludselig bøjede.^ det Hovedet og for6) som en Pil ned 
til Jorden. Soldaterne nærmede sig forsigtigt, og nu fandt 
man en uhyre Papirsdrflfc8), hvis Snor var sønderrevet 
ved Skuddene. Dragen blev bragt til den nærmeste Grænse
station, og her viste det sig, at Hovedet havde en dobbelt 
Væg og gemte 20 Guldure og nogle kostbare Kniplinger1). 
Dragen var sat op6) i Tyskland for at blive trukket over 
paa russisk Omraade9).

2) erkennen. 3) die Salve. 4) neigen. 5) schiessen. 6) der Drache.
7) Spitzen. 8) aufwerfen. °) das Gebiet.

Tysk Genfortælling.

Der Komponist Verdi und seine Volksoper »der Troubadours.

Als der Komponist eben die letzte Hand and seine 
neue Oper gelegt hatte, besuchte ihn in seinem Arbeits
zimmer einer seiner besten Freunde, der zugleich einer 
der bedeutendsten Musikkritiker war. Verdi bat ihn um 
ein Urteil über das eben vollendete Werk und spielte 
ihm zunächst ein Stück vor. »Nun, wie findest Du es?« 
fragt er ihn, nachdem er geendet. »Schlecht,« antwortet 
der Kritiker. Verdi reibt sich lachend die Hände und 
fährt eifrig fort: »Also jetzt musst Du noch etwas hören!« 
Er spielt weiter und blickt seinen Richter fragend an. 
Doch dieser hat wieder nur dasselbe Urteil: Schlecht 1 
Da springt Verdi auf und umarmt ihn mit einem Freuden
ausbruch. Aber, was soll denn das bedeuten?« meint der 
Freund verwundert. »Ach, mein Teurer,« antwortet der 
Meister, »ich habe eine Volksoper komponiert. Hätte er 
Dir und den anderen gestrengen Kritikern gefallen, dann 
hätte er dem Volke nicht gefallen. Was Du nun sagst, 
macht mich des Erfolges sicher. Ich wette, dass in drei 
Monaten der Troubadour überall in ganz Italien gesungen 
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und wieder gesungen und auf allen Pianos gespielt 
werden wird«.

Verdi war diesmal ein guter Prophet — selbst in 
seinem Vaterlande.

2. Realeksamen.
Dansk Stil.

Danske Trak fu gie.

Engelsk Genfortælling.
The Collie Dog which fell into a dry Well.

A farmer in Scotland, who kept many sheep, had a 
fine collie dog, which was called Jack. One day the dog 
disappeared, and though the farmer and his friends looked 
for it for many days, it could not be found.

Then one morning, as the farmer was killing a sheep, 
he caught sight of a strange collie dog which stood at 
some distance looking at him; and thinking the dog was 
hungry he threw a bone to it. The dog immediately 
picked up the bone and ran away with it; and while it 
ran it kept turning its head, as if it wanted the man to 
follow it.

The farmer made up his mind to see what the 
strange dog meant to do, and followed it. It ran along 
for a mile, and then stopped at the edge of an old well 
and dropped the bone over the edge. The farmer now 
got a ladder and climbed down, and there he found his 
own dog Jack, quite safe and sound. There was no 
water in the well, so Jack was perfectly dry; but of 
course it would have died from hunger, if the other dog 
had not been kind to it and brought it bones and other 
things during all those days.

Regning og Matematik.
1. Hvor mange Tdr. Rug à 105 kg maa anvendes til 

Fremstilling af 686 Brød à 4 kg, naar Brødet vejer 
1/1B mere end den anvendte Vægtmængde Rug?

Naar en Bager betaler Rugen med 18,20 Kr. pr.
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Td., og Omkostningerne ved Brødets Fremstilling 
udgør 155/13 pCt. af Rugens Pris, hvad maa han da 
tage for et Brød, hvis han vil tjene 12 pCt. ?

2. En Mand arver 50000 Kr.; han køber d. 19. April 
20000 Kr. pCt.s Obligationer (Terminer 1/1, 1/7) 
til Kurs 811/2 og 30000 Kr. 4 pCt.s Obligationer 
(Terminer 1/1, 1/7j til Kurs 903/4, Resten at Pengene 
sætter han samme Dag i en Sparekasse, der giver 
2 pCt. halvaarlig i Rente.

Naar Sparekassen udbetaler Renter hver 1/1 og 
1/7, hvor stor er da hans samlede Renteindtægt af 
Obligationerne og Sparekassebeholdningen den først
kommende og hvor stor er hans fremtidige halv- 
aarlige Renteindtægt?

Ved Køb af Obligationerne betaler han 1 p. m. 
at Kursværdien i Kurtage.

Der gøres Rede for, hvorledes Antallet af Rentedage er fundet.

3. Reducer

og beregn Resultatet med 2 Decimaler.

3. Mellemskoleeksamen.
Dansk Stil.

Fortal om de forskellige Maader, hvorpaa man kan rejse 
fra et Sted til et andet.

Dansk Genfortælling.
Zarens Slot og Bondens Hytte.

(En gammel Historie, genfortalt af Leo Tolstoi.)
Leo Tolstoi, Ruslands berømteste Digter, udgav 

engang en Samling Smaafortællinger til Folkelæsning. 
Heri findes bl. a. følgende lille Historie:

Der var engang en Zar, som byggede sig et nyt Slot, 
og foran Slottet anlagde han en stor Park. Men lige ved 
Indgangen til denne Park laa der et gammelt Hus, hvori 
der boede en fattig Bonde. Zaren vilde nu gerne have
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dette Hus af Vejen, da han syntes, at det skæmmede 
Parken. Han sendte derfor en af sine Ministre hen til 
Bonden for at købe Huset af ham. Ministeren gik ind 
til Bonden og sagde til ham: »Min Ven, du kan rigtignok 
prise din Lykke 1 Zaren vil købe dit Hus, der næppe er 
10 Dukater værd, og han vil give dig 100 for det.« »Jeg vil 
ikke sælge mit Hus for 100 Dukater,« svarede Bonden. 
»Godt, saa giver Zaren dig 200,« sagde Ministeren. 
»Hverken for 200 eller for 1000 Dukater vil jeg afstaa 
mit Hus,« svarede Bonden; »i dette Hus levede og døde 
min Bedstefader og min Fader, og her vil jeg selv blive 
boende, indtil jeg bliver gammel og graa og engang 
skal dø.«

Ministeren maatte vende tilbage med uforrettet Sag. 
Han fortalte Zaren, hvad der var sket, og raadede ham 
til kort og godt at lade Huset rive ned uden at give 
Bonden Erstatning. »Det vil jeg ikke gøre,« svarede 
Zaren. »Skal det raadne Hus blive staaende ved Ind
gangen til Parken,« indvendte Ministeren, »saa vil enhver, 
som ser Slottet, sige, at dette er smukt nok, men det 
skæmmes af Naboskabet, og man vil beklage Zaren, der 
ikke har Raad til at købe den gamle Kasse.«

»Nej,« sagde Zaren, »naar man ser Slottet, vil man 
prise Zaren, fordi han har Raad til at opføre saa herlig 
en Bolig, og naar man ser Bondens Hytte, vil man prise 
Zaren, fordi han har Retfærdighed nok til at finde sig i 
det gamle Flus. Derfor skal det blive staaende.«

Pluset blev staaende foran den smukke Park, og det 
gik, som Zaren havde forudsagt: alle priste hans Retfær
dighed.

Regning.

1. A. blander 50 kg Tobak a 2,40 Kr. med 75 kg 
Tobak a 2,80 Kr. og sælger Blandingen til B med 
en Fortjeneste af 182/lt pCt. Hvad betaler B pr. 
kg af Blandingen?

B blander de 125 kg Tobak med 100 kg af en 
tredie Sort og sælger denne Blanding med en For
tjeneste af 142/7 pCt. for 3,52 Kr. pr. kg; hvad har 
B givet pr. kg af den tredie Sort?
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2. Diametren i et Cyklehjul er 28 engelske Tommer; 
hvor mange Omdrejninger gør Hjulet, naar Cyklen 
kører 88 km? Hvor mange Omdrejninger gør Hjulet, 
naar Cyklen kører 1 Mil?

i m = 598/g engelske Tommer.
i Mil = 24000 Fod.
3 Fod = 37,07 engelske Tommer.

Matematik.
1. Konstruer et Trapez ABCD, der kan indskrives i en 

Cirkel, naar AB skal være 3 cm, AC 4 cm og AD 
5'3cm. — Træk derefter Trapezets anden Diagonal 
og Forbindelseslinien mellem de parallele Siders Midt
punkter.

cm
i ! ! ! 111H niijiiH II11 ! 11 ! I llll|llll i 111|1111 llll|llll lllljl rrrmnn

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2. Find X af Ligningen
x -j- 2 3 x — 1
X2 — 1 4 X -f- 4

2 X — 3
3 X — 3

35
36
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Oversigt over Aarets Arbejde.
Religion.

I. M. (Haar.) Efter Assens Bibelhistorie: Den gamle 
Pagt til Rigets Deling. De ti Bud. Nogle Salmer.

II. M. (a og b: Petersen; c: Haar.) Efter Assens Bibel
historie ; Den ny Pagt til Apostlenes Gerninger. Bals
levs Lærebog: iste og 2den Trosartikel. Nogle Salmer.

III. M. (Petersen, Svane.) Assens Bibelhistorie: Den nye 
Pagt (fra Pinsedagen og Bogen ud). Repeteret Den 
gamle Pagt til Landflygtigheden. Balslevs Lærebog: 
3die Trosartikel. Nogle Salmer.

IV. M. (Svane.) Bjergprædiken. Johannes Evangelium. 
Nogle Salmer.

R (Haar.) Apostlenes Gerninger.
I. G. (Sevaldsen.) Apostlenes Gerninger, iste Halvdel.
IL. G. (Sevaldscn.) Apostlenes Gerninger, 2den Halvdel.
III. G. (Haar.) Apostlenes Gerninger. Grundtvigs religiøse 

Udvikling.

Dansk.
I. M. (Petersen.) Agerskov og Rørdams danske Læsebog 

for Mellemklasserne. En Genfortælling eller en Diktat 
om Ugen. Grammatik og Analyse efter O. Lange: 
Nye Øvelsesstykker, a) Læst for Klassen: Ingemann: 
Kristen Bloks Ungdomsstreger, Blicher: Røverstuen 
og nogle Eventyr, b) Læst for Klassen: Ingemann: 
Landsbybørnene, Baggesen: Kallundborgs Krønike, 
delvis, og en Del Eventyr.

IL M. (Hansen, Petersen, Kappel.) Agerskov og Rørdams 
danske Læsebog for Mellemklasserne er benyttet til Op
læsning og Gengivelse. Analyse efter Lange: Nye Øvel
sesstykker. Diktat, Stile og Genfortællinger skrevet 
dels paa Skolen dels hjemme ; 1 Opgave ugentlig, 
a) Oehlenschläger: Aladdin, Hostrup: Tordenvejr, 
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Eventyr paa Fodrejsen, b) Oehlenschläger: Aladdin 
og Ørvarods Saga, c) H. C. Andersen; O. T. Drach- 
mann: I Storm og Stille.

III. M. (Hansen, Kappel.) Agerskov og Rørdams danske 
Læsebog for Mellemskolen er benyttet til Oplæsning. 
Grammatik og Analyse efter Lange: Nye Øvelses
stykker. Svensk efter Falbe-Hansen og Kellers Læse
bog, læst 30 Sider, a) af Literatur udenfor Læse
bogen er læst og gennemgaaet: Heiberg: Elverhøj, 
Hostrup: Tordenvejr og Eventyr paa Fodrejsen. 
Hjemmestil hver Uge. b) Blicher: Røverstuen. Stil 
hver Uge.

IV. M. a. (Haar.) Af Agerskov og Rørdams Læsebog for 
Realklassen er læst ca. 150 S., samme Bog er be
nyttet til Genfortælling. Analyse efter Langes Øvel
sesstykker. Af Literatur er desuden læst: Oehlen
schläger: Axel og Valborg. Chr. Winther: En Aften
scene. En Stil om Ugen. I Svensk er læst 34 Sider 
af Falbe-Hansen og Kellers Læsebog.

Til Eksamen opgives: Oehlenschläger: Axel og Val
borg. Chr. Winther: En Aftenscene. Agerskov og 
Rørdams Læsebog for Realklassen S. 47—-73, 140— 
146, 165—172, 175—183, 197—231, 239—244, 
247—274. Falbe-Flansen og Kellers svenske Læsebog 
S. 69—78, 109—132.

IV. M. b. (F. Jensen.) Agerskov og Rørdams Læsebog 
for Realklassen er benyttet til Oplæsning og Gen
givelse. Analyse efter Læsebogen og Langes Øvel
sesstykker. Af Literatur er desuden læst: Oehlen
schläger: Axel og Valborg. Chr. Winther: En Aften
scene. En Hjemmestil hver Uge. Efter Falbe-Hansen 
og Kellers svenske Læsebog læst ca. 30 Sider.

Til Eksamen opgives; Oehlenschläger: Axel og Val
borg. Chr. Winther: En Aftenscene. Agerskov og
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Rørdams Læsebog for Realklassen S. 39 — 56, 61— 
71,93-96 122-125,140-145,197—204, 231—234, 
239—244, 274-276, 283—317 og i Svensk efter 
Falbe-Hansen og Kellers svenke Læsebog S. 39—43, 
55—56, 93—97, 109—120, 123—132.'

R. a. (Kappel.) Agerskov og Rørdam: Læsebog for Real
klassen og Langes Øvelsesstykker benyttet til Oplæs
ning og Analyse. Sproglæren repeteret. Stil hver 
anden Uge. Literatur: Baggesen: Passet, Oehlens
chläger: Knud den Store, De tvende Kirketaarne, 
Grundtvig: Mester Ole Vind og Paaskeliljen, Carl 
Bagger: Den engelske Kaptajn, Paludan-Müller: Den 
ottende Kunst, Drachmann: Den store Bjørns Endeligt, 
Rørdam: Desertørerne, Ibsen: Terje Vigen, Bjørnson: 
Et farligt Frieri, Holberg: Den politiske Kandestøber, 
Hauch: Søstrene paa Kinnekullen.

R. b. (Haar.) Agerskov og Rørdams Læsebog for Real
klassen og Langes Øvelsesstykker benyttet til Oplæs
ning og Analyse. Sproglæren repeteret. Bæk: Danske 
Digtere benyttet til Oversigt over Literaturhistorien. 
Stil hveranden Uge. Af Literatur er læst: Holberg: 
Barselstuen (II Akt), Det Land Martinia, Wessel: 
Digte, Ewald: Sange af »Fiskerne«, Baggesen: Passet, 
Oehlenschläger: Axel og Valborg, Grundtvig: Paaske
liljen, Hauch: Søstrene paaKinnekullen, Chr. Winther: 
Jacob og Lone, Paludan-Müller: Den ottende Kunst, 
I. P. Jacobsen: Af »Mogens«, J. V. Jensen: Ane og 
Koen, V. Rørdam: Desertørerne, Bjørnson: Et farligt 
Frieri, Ibsen: Terje Vigen, Kielland: Torvmyr.

I. G. (Hansen.) Agerskov og Nørregaard: Svensk Læse
bog: S. 5—20, 32—49, 77—86, 116—24, 130—31, 
134—35, 141—50. K. Mortensens Literaturudvalg 
for Gymnasiet I: 170—95, 208—34, 319—28, 344— 
54, 357—59, 369—71, 373-77, 440—42, 445—46.
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II: 164—65, 167—68, 350-52, 369—70. Holberg: 
Erasmus Montanus. Ibsen; Hærmændene paa Helge- 
land. Oehlenschläger; Set. Hans Aftenspil.

II. G. (Haar). H. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog S. 1—13, 
27—42. Den danske Literaturs Historie efter Karl 
Mortensen indtil Aar 1800. Holberg: Erasmus Mon
tanus, J. L. Heiberg: En Sjæl efter Døden, Efter 
Karl Mortensens Literaturudvalg, I: 170—76, 190— 
95, 317—23, 413—15, 440—46, II, 1: 146-54, 
164—73, 174—79, 190, 198—200, 200—02, 206— 
26, 228—31, II, 2: 41—50, 62—71, 90—95. Kur
sorisk: I, 41—43, 46—49, 88—93, 115—17, 234— 
43, 293—98, 313—17, 379—80, 390—422, II, 1: 
15—28, II, 2: 34—41, 72—80. Ved Hjemmelæs
ning: Holberg: Den politiske Kandestøber, Ewald: 
Fiskerne, Wessel: Kærlighed uden Strømper. Læst 
for Klassen: K. Gjellerup: Brynhild.

III. G. (F. Jensen.) Karl Mortensen: Mindre dansk Litera
turhistorie fra Oehlenschlàger og Bogen ud. Oehlen
schläger: St. Flans Aftenspil, Heiberg: En Sjæl efter 
Døden, I. P. Jacobsen: Mogens Literaturlæsning 
efter K. Mortensens Literaturudvalg I og II 1. og 2. 
Sproghistorie efter H. Bertelsens Sproghistorie. Stil 
hver 4de Uge. Repetition af Eksamenspensum.

Der opgives til Prøven:
K. Mortensens Literaturhistorie fra Holberg og Bogen 
ud. Literaturlæsning: Karl Mortensens Literaturudvalg 
I: 176—82, 208—34, 313—17, 344—50, 359—61, 
367—69, 374—76, 440—42. II, 1: 144—50, 167— 
68, 174—75, 194—95, 200—01, 233—38, 273—76, 
278—83, 315—19, 335, 342—43, 350—51, 364— 
65, 369- 70, 377—78, 383—87, 388—89, 398—99, 
409—14, 414-20, 421—22, 426, 443—45, 501, 
505—06, 511—12, 513, 517—18, 522, 526, 531, 
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539—42, 554—56, 558-60, II, 2: 38—41, 95— 
109, 118—22, 200—02, 306—09.

Hovedværker: Holberg: Erasmus Montanus. Oehlen- 
schläger: Set. Hans Aftenspil. P. M. Møller: En 
dansk Students Eventyr. H. Ibsen: Hærmændene 
paa Helgoland.

Oldnordisk: H. Bertelsens Læsebog S. 1—2, 27—34, 
38-42.

Sproghistorie: H. Bertelsens Sproghistorie S. 9 —11, 26 — 
27/ 29—31, 41—42, 78-82, 97—100.

Svensk: Agerskov og Nørregaards Læsebog S. 5—11, 
32-51, 116—18, 127—28, 141—44, 146-47, 
148—149, 150—52.

Engelsk.
I. M. (Wesenberg, Konradsen.) O. Jespersen og Sarauws 

engelske Begynderbog I. Første Gennemgang efter 
Udtalen, anden efter Retskrivningen med skriftlige 
Øvelser paa Tavlen. Samtaleøvelser. Versene til 
Dels udenad, a) Samme Bog II, S. 1—43, b) samme 
Bog S. 1—14.

II. M. (a: Konradsen, b og c: Wesenberg. 1 Jespersen og 
Sarauws engelske Begynderbog II. a) S. 32—74 og 
b) og c) S. 36—100. Skriveøvelser paa Tavlen.

III. M. (Wesenberg, Konradsen.) Jespersen: Engelske 
Læsestykker for Mellemklasserne, S. 1—56. Kurso
risk: a) Tales from Shakespeare, S. 1—-50, b) Jes
persen: Engelske Læsestykker. Jespersens lille Sprog
lære.

IV. M. a. (Konradsen.) O. Jespersen: Eng. Læsestykker, 
S. 61—87, 92—113. Kursorisk: Tales from Shakes- 

' peare. O. Jespersens lille Sproglære.
IV. M. b. (Wesenberg.) O. Jespersen: Eng. Læsestykker, 

S. 66—-112. Kursorisk: Tales from Shakespeare, S. 
50 og Bogen ud. Jespersens lille Sproglære.
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R. (Wesenberg.) Jespersen: Engelske Læsestykker for 
Mellemklasserne, S. 113—79. Skriftlige Øvelser paa 
Skolen. Kursorisk: A. Hope: The Prisoner of Zenda. 
O. Jespersens lille Sproglære.

I. G. (Konradsen.) Jespersen: England and America Rea
der, S. 1—67. Engelske Forfattere for Gymnasiet 
Nr. 4, S. 1—88. Kursorisk: A. Bennet: The Card. 
Johs. Magnussen: Større eng. Grammatik. Ugentlig 
en Genfortælling og en Oversættelsesstil eftet Ad. 
Hansens Stiløvelser.

II. G. (Konradsen.) O. Jespersen: England and America 
Reader, S. 67—112. Engelske Forfattere 6. b. og 
Dele af 9. Á. Hansens Digte I og II. Stiløvelser 
efter Ad. Hansens Bog og Genfortællingsstile. Kurso
risk: G. Eliot; Silas Marner.

III. G. (Wesenberg.) Shakespeare: The Merchant of Ve
nice. Østerberg: Eng. Poems. English Essays II 
(ved Østerberg), S. 12—30, 59--121. O. Jespersen: 
England and America Reader, Part II. Kursorisk: 
A. Bennett: The Card, S. 150—ud. G. Eliot: The 
Mill on the Floss, S. 1—420. Eksamenspensum repe
teret. - Ugentlige Oversættelser og Genfortællingsstile.

Til Eksamen opgives:
Shakespeare: The Merchant of Venice, Act II. English 

Essays II (ed. Østerberg), 59—121. Østerberg: Engl. 
Poems, S. 55—67, 110—23. Thackeray: Rebecca 
Sharp and the Crawlings, S. 31—56.

Tysk.
II. M. (F. Jensen, Nørtoft, Rektor) Ingerslev og Vibæk: 

Tysk for de yngste Begyndere, Stk. 1—114.
III. M. (Rektor, F. Jensen.) Ingerslev og Vibæk: Tysk 

for de yngste Begyndere, Stk. 115 og ud. Samme; 
Tysk for Mellemtrinnet, S. 1—23,
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IV. M. a. (Rektor.) Ingerslev og Vibæk: Læsebog for 
Mellemskolen, S. 10-36, 40—51, 79—86, 132—58. 
Ekstemporale Øvelser efter Læsebogen og Hauffs 
Märchen. .Mundtlige og nogle skriftlige Stiløvelser 
efter Ingerslev og Vibæk; Tyske Stiløvelser for Mel
lemskolen. Der opgives til Prøven S. 14—18, 25— 
26, 28—36, 40—41, 132—58.

IV. M. b. (F. Jensen.) Ingerslev og Vibæk: Læsebog for 
Mellemskolen, S. 25—36,57—94, 96—111. Ekstem
poral efter Hauffs Märchen. Nogle Stile.

R. (Nørtoft.) Statarisk: Ingerslevs og Vibæks Læsebog for 
Mellemskolen, S. 1—22, 57—75, 191—229. Lidt 
Ekstemporallæsning efter Hauffs Märchen.

I. G. (F. Jensen.) Statarisk: Ingerslev og Vibæks Deutsch
land II, S. 1—14, 51—66, 233—53. Pederzani- 
Weber: Auf rauhen Pfaden, S. 1—34, 48 — 66, 94— 
106. Mundtlige Stiløvelser hver Time efter Kaper: 
Tyske Stiløvelser for Mellemklasserne. 2 Oversæt
telsesstile ugentlig. Vibæks Grammatik.

II. G. (Rektor.) Statarisk: Schiller: Wilh. Tell. Ingerslev 
og Vibæk: Deutschland II, S. 1—14, 51—66, 88— 
95. Keller: Mustersammlung deutscher Gedichte, S. 
1—34, 38—40, 43—44, 46—48, 78—82, 152—53. 
Maanedslæsning: Wolzogen: Die Gloria-Hose. Storm: 
Eine Malerarbeit. Mundtlige Stiløvelser efter Kaper: 
Tyske Stiløvelser for Mellemklasserne og Tyske Stil
øvelser for de højere Klasser. 52 Oversættelses- og 
18 Genfortællingsstile ialt. Vibæks Grammatik.

III. G. (F. Jensen.) Statarisk: Schiller: Maria Stuart. 
»Deutschland« IL, S. 78—87, 146—51. Maaneds
læsning: Schønthau; Die 2 Grazien, Wolzogen: Die 
Gloria-Hose, Heyse: 2 Gefangene. Nogle Ekstempo
rale Øvelser efter Deutschland II. Mundtlige Stil
øvelser 3 Gange ugentlig efter Kaper: Tyske Stil
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øvelser for Mellemklasserne samt for de højere 
Klasser. 1 Genfortællings- og 1 Oversættelsesstil 
ugentlig. Vibæks Grammatik. Repetition af Eks
amenspensummet.

Opgives til Eksamen :
Lessing; Minna v. Barnhelm, III. Akt. Schiller: Maria 

Stuart, III. Akt. Deutschland II, S. 78—87, 215— 
25. Af Kellers Mustersammlung : Goethe : Der Sänger, 
Die Kinder, sie høren es gerne, Erlkönig, Der Fischer, 
Zauberlehrling. Schiller: Der Handschuh, Die Kra
niche des Ibykus, Der Taucher, Der Graf von Habs
burg, Die Bürgschaft.

Som Samtalestof: Gebrüder Grimm: Die schönsten 
Sagen (Sammlung guter Jugendschriften) Nr. 1, 4, 5,
6, 8, 9, 10, 12, 28, 29—31, 34—36, 42, 44—47.

Fransk.
R. (Konradsen, Hansen.) Bødtker og Høst: Læsebog for 

Begyndere. Opgives til Prøven: Side 58—86, 97— 
112.

I. G. (Nørtoft.) Jespersen og Stigaards Læsebog for 
Begyndere, S. 1—98.

II. G. (Nørtoft.) Running og Kapers Læsestykker, S. 
1—104, 133—191. Benyttet Nielsens Sproglære.

III. G. (Nørtoft.) Holbeck: Historiske Læsestykker og 
Jung: Noveller og Fortællinger benyttet til statarisk 
og kursorisk Læsning. Benyttet Nielsens Sproglære 
og Michelsens Stiløvelser, 1. Afsnit.

Latin.
IV. M. (Nørtoft.) Cortsens Læsebog for dc første Be

gyndere, S. 1—17. V. Nielsens lat. Grammatik.
I. G. (Konradsen.) Cortsens Begynderbog, S. 19 og ud. 

Cortsens. Læsebog I, S. 16—42. Nielsens lat. Gram,
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II. G. (Nørtoft.) Gertz: Middelalderlige Forfattere, S. 1— 
18, 44—-60, 105—12. Cortsen: Latinsk Læsebog I, 
S. 16—26, 42—75. •

III. G. (Nørtoft.) Cortsens Læsebog II, S. 18—52, der 
opgives tillige med Gertz: Middelalderlige Forfattere, 
S. 44—68.

Oldtidskundskab.
I. G. (Rektor.) Odysseen I—IV, VI. Herodots I. Bog, 

Kong Kroisos (ved Chr. Thomsen). Efter Sechers 
Mythologi Gudelæren. Kunsthistorie med Benyttelse 
af Luckenbach og Skolens Vægbilleder.

II. G. (Hansen.) Iliaden I. Herodot, I. Bog, Kong Kroisos. 
Plato: Forsvarstalen, Kriton og Faidon (i Udvalg ved 
Gertz). Kunsthistorie efter Sechers Bog.

III. G. (Hansen.) Sophokles: Antigone, Ødipus. Herodot, 
I. Bog, Kong Kroisos. Horats : Lyriske Digte (ved 
Vilh. Andersen). Repeteret de Pensa, der opgives til 
Eksamen, nemlig Iliaden III, VI, Odysseen III og 
IV, Sophokles: Antigone, Plato: Sokrates Forsvars
tale (ved Gertz), Herodot, I. Bog, Kong Kroisos (ved 
Chr. Thomsen), Fforats: Lyriske Digte (ved Vilh. 
Andersen) 1—35. Efter Sechers Literaturhistorie op
gives Historieskrivningen, Dramaet; af Kunsthistorien: 
Apollo fra Tenea, Polyklets Doryforos, Fidias og 
Parthenon, Den døende Galler, Laokoonsgruppen, 
Niobe, De tre Stilarter (Parthenon, Erechteion, Lysi- 
kratesmindesmærket).

Historie.
I. M. (Haar, Hansen.) Efter Ludvig Schmidts Verdens

historie, a) S. 1—96, b) 1-—110.
II. M. (a og b: Petersen, c: Hansen.) Efter Ludvig Schmidts 

Verdenshistorie: Middelalderen.
III. M. (F. Jensen.) Efter Ludvig Schmidts Bog fra Refor

mationen til den fr. Revolution,
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IV. M. (Haar.) Efter Ludvig Schmidts Bog fra Revolu
tionen og Bogen ud.

R. (Haar.) H. L. Møller: Danmarks Historie fra 1848 til 
Nutiden.

I. G. (Hansen.) P. Munch og Müller: Verdenshistorie I—II.
II. G. (Hansen). P. Munch og Muller: Verdenshistorie III 

til 1789. Efter Ottosens Nordens Historie til ca. 
1770. P. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskund
skab.

III. G. (Hansen.) P. Munch: Verdenshistorie II. fra 1789 
og Bogen ud. P. Munch; Mindre Lærebog i Sam
fundskundskab. Ottosens Nordens Historie fra 1770 og 
Bogen ud. Som Speciale opgives Englands Historie 
1830—48. Det anordnede Eksamenspensum er repe
teret.

Geografi.
I. M. (Svane.) Efter C. C. Christensens Geografi for Mel

lemskolen: Rusland til Middelhavet samt Korttegning.
IL M. (a: Svane, b: Bandholm, c: Petersen.) Efter samme 

Bog: Sydeuropa og Asien.
III. M. (Kappel.) Efter samme Bog: Afrika, Amerika og 

Australien.
IV. M. (Bandholm.) Efter samme Bog: Danmark, Skan

dinavien og Amerika.
R. (Bandholm.) Efter C. C. Christensens Bog: Østersø- 

og Vesterhavslandene.

Regning.
I. M. (O. F. Jensen, Svane.) Wilsters Regnebog I, Hoved

regning.
IL M. (a: O. F. Jensen, b og c: Winther.) Wilsters Regne

bog II, Hovedregning. En Hjemmeopgave hver 
14. Dag.
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III. M. (O. F. Jensen.) Wilsters Regnebog III. Hjemme
opgaver een Gang ugentlig. Hovedregning.

IV. M. (Svane.) Wilsters Regnebog IV. 1 a 2 Hjemme
opgaver ugentlig. Hovedregning.

R. (Winther.) Knud Christensens Regnebog. Hjemme- 
regning. Eksamensopgaver.

Matematik.
II. M. (a; O. F. Jensen, b og c: Winther.) Efter Fold- 

bergs Geometri for Mellemskolen til Cirklen. Op
gaver og geometrisk Tegning paa Skolen. 2 Hjemme
opgaver hver 14. Dag.

III. M. (O. F. Jensen.) Efter Bonnesens Aritmetik for 
Mellemskolen til Decimalbrøk. Efter Foldbergs Geo
metri for Mellemskolen til Fladeindhold. 2 Hjemme
opgaver om Ugen.

IV. M. (Svane.) Efter Bonnesens Aritmetik fra Cap. 9 
(Brøk) og Bogen ud. 1 Hjemmeopgave om Ugen. 
Efter Foldbergs Geometri fra Arealer og Bogen ud. 
1 Hjemmeopgave om Ugen.

R. (Winther.) Foldberg: Regning og Algebra for Real
klassen. 2 Hjemmeopgaver om Ugen.

I. G. (Winther.) Bonnesens Matematik for de sproglige 
Gymnasier: Indledningen, Potens, Rod, Logaritmer, 
Differensrækker og Kvotientrækker. Ugentlige skrift
lige Arbejder.

II. G. (Svane.) Efter samme Bog: Kap. I., IL, III. samt 
Kvotientrækker og Annuitet.

III. G. (Winther.) Efter samme Bog: Fra Kap. IX. og 
Bogen ud.

Der opgives til Prøven de i Anordn. 1/12 1906 12 A. a.
4., 5., 6. Stk., 12 A. b, 4., ö., 6. Stk. nævnte Afsnit.

Naturhistorie.
I. M. (O. F. Jensen.) Balslev og Andersen : Fra Aber til 
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Hønsefugle. Balslev og Simonsens Botanik I. Plante- 
bestemmelser.

II. M. (Kappel, Johnsen, O. F. Jensen.) Efter Balslev og 
Andersen: Fra Hønsefugle og Bogen ud. Balslev og 
Simonsens Botanik II. Plantebestemmelser.

III. M. (Johnsen.) Balslev og Andersens II. Del: Fra Græs
hopper til Blæksprutter. Balslevs Botanik III. Plante- 
bestemmelser.

IV. M. (Kappel.) Balslev og Andersens II. Del: Fra Blæk
sprutten og Bogen ud. Balslevs Botanik IV. Plante- 
bestemmelser.

R. (Kappel.) Balslev og Andersen: Zoologi for Real
klassen. Balslev og Simonsen: Botanik for Realklassen.

I. G. (Johnsen.) Efter Heegaard, Vahl, og Kroghs Natur
kundskab I., S. 166—241.

II. G. (Johnsen.) Efter samme Bog: II., S. 1—81.
III. G. (Johnsen.) Efter samme Bog; S. 81 og Bogen ud.

Naturlære.
I. M. (Winther, Bandholm.) Efter Sundorphs Fysik for 

Mellemskolen I., S. 1—30.
II. M. (a: Bandholm, b og c: Winther.) Efter Sundorphs 

Fysik L, S. 31—67. '
III. M. (Bandholm.) Efter Sundorphs Fysik I.: Elek

tricitet. Jul. Pedersens Kemi til Baser.
IV. M. (Bandholm.) Sundorphs Fysik II. Jul. Petersens 

Kemi: Baser, Syrer og Salte.
R. (Winther, Bandholm.) Sundorph: Elementær Elektro

teknik. Himmellegemernes fysiske Beskaffenhed. 
Benzinmotoren.

I. G. (Bandholm.) Efter Heegaards Naturkundskab 1.: 
Afsnittet om Astronomi.

II. G. (Bandholm.) Efter samme Bog: Afsnittene om 
de vigtigste Mineraler og dynamisk Geologi.

III. G. (Bandholm.) Samme Bog: Historisk Geologi 
samt Repetition af det foregaaende.
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Skrivning.
(Bandholm, O. F. Jensen, Winther.) 

L-—IV. M. Kordegn Larsens Haandskriftsbøger.

Tegning.
(O. F. Jensen, Petersen, Svane.)

I. M. Efter Andersens samt Andersen og Dahlerups 
Fortegninger.

II. M. Klodser og Brugsgenstande.
III. M.-—-IV. M. Tegning af Klodser, Brugsgenstande, 

Blomster og fysiske Apparater.

Sang. (Kappel.)
I. —IV. M. Salmemelodier og Fædrelandssange, Træffe

øvelser. To- og trestemmige Sange.
R. og I.—III. G. Sange for bl. Kor.

Gymnastik. (Overgaard og Johnsen.)
Undervisningen er foregaaet efter det nye System. 

Samtlige Klasser har desuden haft Friluftsøvelser, navnlig 
i Boldspil.

Haandgerning. (Overgaard).
I. M. En sort Strømpe. En Chemise.
IL M. En sort Strømpe. Strømpereglen. Et Par Ben

klæder med broderet Flæse.
III. M. Strikket Bomuldsklud med forskellige Stopninger. 

Et Broderi.
IV. M. Et Par uldne Halvstrømper. Strømpereglen. Et 

Underliv, broderet med Huller og Tunger eller en 
Frisertrøje. Symaskinen benyttet i alle Klasser.



1 L M. I [. M. III. M. IV. M. R. I. II. III.
a b a b C a b a b a b G. G. G.

Religion........................ 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 i i 21
Dansk.............. 5 5 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 60
Engelsk................................ 6 6 3 3 3 3 3 3 3 5 5 5 5 5 58
Tysk............ 5 5 5 4 4 4 4 3 3 4 4 4 49
Fransk............ 5 5 4 4 4 22
Latin.................. (2) (2) 4 5 4 15
Oldtidskundskab........ 1 1 1 3
Historie .......................... 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 4 34
Regning............ . .................. 4 4 3 3 3 3 3 3 3 g ^65
Matematik............................ 2 2 2 3 3 4 4 2 2 2
Naturhistorie........................ 2 2 2 2 2 2 2 2 2. 2 2 1 1 25
Geografi................................ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 22
Naturlære.............................. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 25
Skrivning.............................. 2 2 1 1 1 1 1 (1) (1) 11
Tegning................................ 1 1 1 1 1 1 1 (1) 9
Sang...................................... 2^—2 '2 2 2' 1 1 i i 1 1 1 1 1 1 7
Gymnastik ........................... 4 ~4 '4 4 4' 4 4 4 4 ' 4 4 4 ' 4(3) 4(3) 47
Haandgerning...................... 2 2 ' 2 2 2 2 2 2 2 10

Dr. 35 35 34 35 Qß 36 36 ¿£3
Pg- (37) (37) (36) (37) oO (35) (35)

K
lassernes Tim

eantal i Fagene
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Lærerne og deres Fag i Skolen.
Under 18. August f. A. erholdt konstitueret Lærer 

cand. mag. H. P. Hansen fast Ansættelse som Adjunkt 
fra 1. August s. A. at regne.

Fra Skoleaarets Begyndelse beskikkedes midlertidig 
Lærer Ditlev Petersen som Timelærer.

Under 19. November f. A. konstitueredes cand. mag. 
Oscar F. Jensen (tidligere Marselisborg højere Almenskole) 
som Lærer fra 1. December s. A. at regne.

Fra 24. September—6. Oktober 1917 foretog Adj. 
Frk. Haar med Statsunderstøttelse en Studierejse til Sverige. 
Hendes Timer besørgedes saavidt muligt af Skolens egne 
Lærere.

Fra 4. Februar—11. Maj 1918 gennemgik konstitueret 
Lærer cand. mag. V. G. Konradsen det praktiske Kursus 
ved Horsens Statsskole i Engelsk og Latin. Som Vikar 
fungerede stud. mag. P. Skulason fra København.

Fagene har i dette Skoleaar været fordelt saaledes: 
Adjunkt H. S. Bandholm, Inspektør: Geografi i IL M. b,

IV. M. og R. Fysik i I. M. b, IL M. a, III. M., 
IV. M., R. a og I.—III. G. Skrivning i IL M. a og 
c, III. M. og IV. M. 38 Timer.

Adjunkt Frk. A. C. Haar, Inspektrice: Dansk i IV. M. a, 
R. b. og II. G. Historie i I. M. a, IV. M. og R. 
Religion i I. M., IL M. c, R. og III. G. 33 Timer.

Adjunkt H. P. Hansen: Historie i I. M. b, IL M. c, I. G., 
II. G. og III. G. Dansk i IL M. a, III. M. a og 
I. G. Oldtidskundskab i II. G. og III. G. Fransk 
i R. b. 34 Timer.

Cand. mag. O. F. Jensen: Regning i I. M. a, Regning og 
Mat. i IL M. a og III. M. Skrivning i I. M. Teg
ning i I. M. Naturhistorie i I. M. og IL M. c. 
33 Timer.

Adjunkt P. F. Jensen: Tysk i IL M. a, III. M. b, IV.
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M. b, I. G. og III. G. Historie i III. M. Dansk 
i IV. M. b og III. G. 34 Timer.

Adjunkt H. B. Johnsen: Naturhistorie i II. M. b og III. 
M. Naturkundskab i I.—III. G. Gymnastik i I. M. 
—III. G. 33 Timer.

Adjunkt E. Kappel: Geografi i III. M. Naturhistorie i
II. M. a, IV. M. og R. Dansk i IL M. c, III. M. b
og R. a. Sang i alle Klasser. 33 Timer.

Cand. mag. V. G. Konradsen; Engelsk i I. M. b, II. M.
a, III. M. b, ■ IV. M. a, I. og II. G. Fransk i R. a.
Latin i I. G. 34 Timer.

Adjunkt K. Nørtoft: Fransk i I.—III. G. Latin i IV M., 
IL og III. G. Tysk i IL M. b og R. 34 Timer.

Adjunkt Frk. M. Overgaard, Inspektrice: Gymnastik i I. 
M.—III. G. Haandarbejde i I.—IV. M. 33 Timer.

Rektor A. Poulsen: Tysk i IL M. c, III. M. a, IV. M. a 
og IL G. Oldtidskundskab i I. G. 18 Timer.

Lærer Ditlev Petersen: Religion i IL M. a og b og III. M. a. 
Dansk i I. M. og IL M. b. Historie i IL M. a og b. 
Geografi i IL M. c. Tegning i IL M. og III. M. a. 
30 Timer.

Adjunkt J. C. Svane; Regning og Matematik i I. M. b 
og IV. M. Matematik i II. G. Religion i III. M. 
b og IV. M. Tegning i III. M. b og IV. M. Geo
grafi i I M. og IL M. a. 33 Timer.

Adjunkt Kelter Wesenberg: Engelsk i I. M. a, IL M. b og 
c, III. M. a, IV. M. b, R. og III. G. 33 Timer.

Adjunkt M. Winther: Regning og Matematik i IL M. b 
og c og R. Matematik i I. og III. G. Naturlære 
i I. M. a, IL M. b og c og R. b. Skrivning i II. 
M. b. 33 Timer.

Provst Sevaldsen: Religion i I. og II. G. 2 Timer.
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Disciplene.
1. M. a. (23).

Thomas Kristian Andersen. Gaardejer A., 0. Dammen.
Niels Andersen. Gaardejer A., Damgaard.
Poul Andersen. Postbud A.
Niels Ladegaard Bech. Proprietær B., Enggaarden.
Arthur Marinus Ferdinand Valdemar Christensen. Reb

slager C.
Axel Christensen. Bankdirektør C.
Elisa Albertina Christensen. Enkefru C.
Ingrid Møller Christensen. Tømrer C.
Louis Vogelsang Christensen. Bogholder C.
Aage Richard Christensen. Slagteriarbejderske Margrethe 

Jensen.
Erna Valborg Jensen Dam. Træhandler D.
Ejvind Nielsen Egebak. Tømrermester E.
Jenny Margrethe Eriksen. Proprietær E., Aldershøj.
Christian Frederik Wind Ewertsen. Overlæge E.
Helmuth v. Eyben. Postexpedient v. E.
Marie Dorthea Hansen. Murer H.
Marie Hansen. Fyrbøder H.
Ruth Hansen. Syerske A. H.
Nanny Holmen. Restauratrice FI.
Anna Margrethe Høyrup. Proprietær H.
Esther Jensen. Gaardskarl J.
Jens August Jensen. Slagter Yde J.
Elly Larsen. Fattiggaardsbestyrer L.

1. M. b. (25.)
Richard Bernhard Jensen. Fedtsmelter J.
Tage Krese. Vejassistent cand. polyt. K.
Hans Larsen. Enkefru L.
Ellen Marie Medom Lauritsen. Agent L.
Kaj Lauritsen. Lærer L.
Ebba Marie Melholt. Modehandler M.
Anker Egelund Nielsen. Arbejdsmand N.
Poul Nørum. Amtsraadsmedlem N., St. Hans Sogn.
Ellen Theodora Pedersen. Bager P.
Karen Justa Pedersen. Møller P.
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Karen Sofie Pedersen. Maskinarbejder P.
Else Petersen. Lærer P. L. P.
Niels Horsbøl Petersen. Lærer H. P. P.
Max Christian Westergaard Poulsen. Rektor P.
Karl Frederik Rasmussen. Restauratrice Enkefru R.
Erik Skibsted. Fhv. Proprietær S.
Yrsa Anna Spindler. Glarmester S.
Axel Svane. Adjunkt S.
Carl Johan Sørensen. Maskinhandler S.
Ingeborg Sørensen. Gæstgiver Th. S.
Ragnhild Kirstine Toft. Tømrer T.
Birth Thomasen. Pens. Gymnasielærer T.
Henry Thomsen. Købmand T., St. Knudsby.
Ingeborg Tolsgaard. Inspektør T.
Emmy Marie Ørum. Farver 0.

II. M. a. (21.)
Poul Ammitzbøl. Bogholder A.
Jørgen Andersen. Postbud A.
Sigrid Andersen. Malermester A,
Søren Andersen. Gaardejer A., Hvidegaard. 
Kaj Ankersen. Trafikassistent A.
Poul Bang Bjerregaard. Læge B. B., Frederikshavn. 
Christen Thomsen Christensen. Propr. C., 0. Vanggaard. 
Clara Marie Christensen. Malermester C.
Holger Johannes Christensen. Skomager C.
Vera Claudine Christensen. Fru C.
Henry Elholm. Gaardejer E., Ugilt. 
Haakon Espersen. Tilskærer E.
Aage Grønbæk. Arrestforvarer G.
Harry Brunander Hansen. Typograf H.
Vagn Ove Schmidt Hansen. Sognepræst H. 
Poul Heidemann. Fabrikant H.
Axel Holm. Købmand H.
Gudrun Holt. Købmand H.
Ester Gudrun Jensen. Enkefru J.
Frida Jensen. Banearbejder J.
Gerda Marie Elisabeth Jensen. Lærer J.

II. M. b. (22.)
Frede Holm. Lærer H., Gjurup. 
Thomas Bernhard Holmen. Tømrer H.
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Jens Christian Martin Hæstrup. Bager H.
Alfred Jensen. Købmand S. J.
Ernst Jensen. Samme.
Frida Olivia Jensen. Vognmand J.
Harriet Marie Jensen. Enkefru Broberg.
Kaj Lykke Jensen. Billedskærer J.
Ellen Johanson. Spindemester J.
Helge Herred Johnsen. Adjunkt J.
BertJta Jørgensen. Cementstøber J., Løkken.
Johannes Borup Jørgensen. Fabrikant J.
Niels Andi Feder Kiel. Postbud K.
Carl Tage Haagensen Larsen. Handelsrejsende L.
Jens Peter Mikkelsen. Overpostbud M.
Martin Einar Møller. Malermester M.
Axel Ingemann Nielsen. Postbud N.
Esther Agnete Nielsen. Pens. Lærer N.
Flenny Marie Nielsen. Købmand N.
Signe Marie Nielsen. Gaardskarl N.
Thorvald Kristian Nielsen. Mælkekusk N.
Jens Valdemar Nielsen. Ølhandler N.

II. M. c. (21.)
Anna Sofie Nielsen. Papirhandler N.
Viggo Nielsen. Jordemoder Fru K. N.
Jens Wejse Olesen. Proprietær O., Holtegaard.
Olaf Christian Olesen. Patrouillebetjent O.
Arne Johan Olsen. Skomager O., Tolne.
Augusta Dorthea Thomine Pedersen. Snedker P.
Laurits Peter Einar Pedersen. Murer P.
Aage Pedersen. Lærer P., Hæstrup.
Aage Søeborg Petersen. Lærer P. L. P.
Augusta Laage Petersen. Fhv. Gaardejer L. P.
Helge Laage Petersen. Samme.
Niels Verner Ravnstrup. Proprietær R., Ljørslev.
Asger Rambusch. Sognepræst R., Skallerup.
Poul Peter Schibbye. Boghandler S.
Kathe Skibsted. Fhv. Proprietær S.
Carl Emil Christensen Thisted. Skomager Th.
Elna Johanne Nicoline Thofte. Fabriksinspektør Th.
Anker Vilhelm Thomassen. Skrædermester Th.
Inga Thomsen. Landmand Th.
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Gerda Holt Sørensen Vanggaard. Folketingsmand V., 
St. Haps Sogn.

Axel Emil Wulff. Slagtermester W.

III. M. a. (25.)
Helga Andersen. Slagteriarbejder A.
Inga Bugge. Enkefru B., Hvidegaard.
Ebba Christensen. Mejeribestyrer C., Bjergby.
Henry Christensen. Fru C.
Kristian Kajus Christensen. Fabriksmester C.
Sigrid Dam. Træhandler D.
Alma Mariane Davidsen. Arbejdsmand D.
Holger Fausbøll. Proprietær F., Ugilt.
Agnes Margrethe Garde. Forsørgelsesinspektør G.
Hans Chr. Habersaat. Forretningsfører H.
Oscar Flansen. Mælkekusk H.
Søren Henriksen. Arbejdsmand H.
Karen Heidmann. Bødkermester H.
Edith Heitmann. Slagtermester H.
Alfred Berg Jensen. Købmand J.
Anna Jensen. Postbud J.
Signe Marie Buckholtz Jensen. Avlsbruger J.
Chr. Møller Jensen. Fyrbøder J.
Frederikke Jensen. Adjunkt J.
Harald Jensen. Overportør J.
Julius Jensen. Smed Jensen.
Knud Knudsen. Gaardejer K., Agdrup.
Ester Nielsen. Jordemoder Fru K. N.
Lilli Nielsen. Afd. Typograf Sørensen.
Ane Kirstine Skjerk. Overlærer S.

III. M. b. (27.)
Vagn V. Eiben. Postexpedient v. E.
William Ingvar Engvad. Bagermester E., Tolne.
Axel Holt. Købmand H.
Selma Johansen. Lærer J.
Oluf Jørgensen. Bogtrykker J.
Edith Kjær. Partikulier K.
Verner Klug. Bogholder K.
Petrea Jacobine Larsen. Cigarhandler L.
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Hans Lassen. Købmand L., Tversted.
Harald Mikkelsen. Landmand M.
Else Kristine Mortensen. Enkefru M.
Erik Møller. Branddirektør M.
Ella Nielsen. Arbejdsmand N.
Ove Holmen Nielsen. Fru H. N.
Tage Nielsen. Afd. Murermester N.
Dagny Nørgaard. Træhandler N.
Esther Pedersen. Bager P.
Dagny Rasmussen. Afd. Restauratør R.
Viggo Riis. Amtsstuefuldmægtig R.
Poul Riisager. Dyrlæge R.
Hans Schmidt. Enkefru S.
Kätchen Spindler. Glarmester S.
Charlis Storgaard. Enkefru S.
Martha Nygaard Thomsen. Forretningsfører T.
Helge Christensen Ugilt. Amtsraadsmedl., Gdr. U., Ugilt.
Niels Wandborg. Afd. Agent W.
Knud Winther. Adjunkt W.

IV. M. a. (26.)
/ Emmy Cathrine Breth-Petersen. Particulier B. P.
■2 Arnold Nielsen Egebak. Tømrermester E.
5 Karin Elisabeth Nielsen Gamst. Sadelmager G.
V Erik Thorulf Hansen. Apotheker H., Ø.-Vraa.

Margrethe Hartmann. Afd. Detaillist H.
t Orla Hegelund. Bogholder FT.

Ellen Elisabeth Jacobsen. Købmand J.
? Clara Jensen. Typograf J.
°i Ejnar Jensen. Cyklehandler J.

/o Nina Lindbjerg Jensen Mørup. Grosserer M.
U Carl Elias Nielsen. Guldsmed N.
/2 Thomas P. Olesen. Fabrikant O.

Richard Johannes Pedersen. Tømrermester P.
/SPoul Tveden Piesner. Sognepræst P_, Vrensted.
WAsger Westergaard Poulsen. Rektor P.
WKaren Vandborg Ramløse. Købmand R.
¿Edith Kathrine Andrea Rasmussen. Afd. Restauratør R.

Frode Sams. Urmager S.
/¿?Knud Schibsbye. Avlsbruger S.
O Emmy Stender. Købmand S.
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Karen Elisabeth Thofte. Fabriksinspektør T.
Inge Thomasen. Pens. Gymnasielærer T.

. Ellen Marie Toft. Agent T.
i3Jens Peter Holt Sørensen Vanggaard. Folketingsmand V., 

St. Hans Sogn.
Viggo Dall Østergaard. Direktør 0.
Svend Ankerstjerne Aaquist. Afd. Barber Aa.

IV. M. b. (24.)
Esther Iris Andreasen. Byraadsmedlem, Fuldmægtig A.
Elise Christensen. Snedkermester C., Tolne.
Ingeborg Christiane Leopoldine Jensen. Afd. Lærer J.
Inger Elise Bang Jensen. Bundtmager J.
Simon Peter Jensen. Karetmager J., Bagterp.
Oda Johansen. Lærer J.
Sigrid Margrethe Kjær. Partikulier K.
Jens Brandt Ditzel Klug. Bogholder K.
Svend Mogens Kragh. Godsekspeditør K.
Niels Peter Lundholm Lauritsen. Pedel L.
Jens Jørgen Lauritsen. Afd. Restauratør L.
Harry Lemmich. Billedhugger L.
Niels Lie. Købmand L.
Jens Chr. August Nielsen. Papirhandler N.
Mads Henry Chr. Nielsen. Smedemester N.
Henny Magdalene Nielsen. Arbejdsmand N.
Rikart Simony Nørgaard Pedersen. Slagteriarbejder P.
Gudrun Petersen. Lærer P. L. P.
Harry Petersen. Maalerassistent P.
Karl Thorvald Petersen. Bestyrer P., Kvissel.
Søren Møller Sørensen. Gæstgiver S.
Olga Elisabeth Cathrine Terkelsen. Toldforvalter T.
Axel Holger Brandt Thomsen. Murer T.
Christiane Kathrine Marie Thomsen. Tømrer T.

R. a. (14.)
Anker Ammitzbøll. Bogholder A. 
Kristine Christensen. Farversvend C. 
Edward Eriksen. Landmand E.
Emma Marie Holk. Billedskærer H.
Cathrine Asta Holm. Lærer H., Gjurup,
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Johannes Hove Jensen. Hotelejer J.
Martha Andrea Jensen. Gasværksbestyrer J.
Ove Chr. Jensen. Købmand J.
Søren Christian Peter Jensen. Bestyrer af Svendehj., J
Harald Kjær. Particulier K.
Ellen Larsen. Afd. Bagermester L.
Helene Emilie Marguerite Mortensen. Ostehandler M.
Ellen Holmen Nielsen. Fru H. N.
Ingeborg Marie Olesen. Afd. Proprietær O., Asdal.

R. b. (12.)
Hans Axel Hansen. Mælkekusk H.
Jens Adolf Nielsen Jensen. Postbud J.
Frederik Gram Mikkelsen. Maskinarbejder Christiansen.
Christian Nielsen. Proprietær N., Jonstrup.
Henning Nielsen. (Møllebygger N.
Simon Pedersen. Gaardejer P., Bjergby.
Carl Viggo Julius v. Wowern Rahn. Agent R.
Eina Jutta Ragnhild Rolfsen. Montør R.
Poul Erik Sørensen. Tømrermester S.
Johannes Markus Brown Thomsen. Skræder T.
Erik Claudi Winther. Adjunkt W.
Inge Claudi Winther. Samme.

I. G. (17.)
Svend Aage Bruun. Enkefru B.
Mogens Chr. Fugl. Herredsfoged F., Vestervig.
Asbjørn Fyhne Habersaat Forretningsfører H.
Gudmund Hagbard. Lærer H., Stidsholt.
Johannes Flerman Holm. Lærer H., Gjurup.
Marie Louise Hörlyck. Apoteker H.
Poul Ingerslev. Sygehuslæge L, Frederikshavn.
Lilly Jensen. Restauratør J.
Ellinor Fritzia Kivve Larsen. Afd. Apotheker L., Vraa.
Christian Hoffmann Madsen. Sognepræst M., Voer.
Niels Regnar Terkelsen Nørgaard. Højskolef. N., Vraa.
Knud William Quist. Købmand Q.
Carl Johan Piesner. Sognepræst P., Vrensted.
Inga Petersen. Lærer P. L. P.
Fridlev Sørensen Skrubbeltrang. Gaardejer S., Bindslev, 
Inger Louise Thofte. Fabriksinspektør T.
Elsa Olivia Kelter Wesenberg. Adjunkt W,
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II. G. (19.)
Vagn Adserballe. Lærer A., Herning.
Bernhard Andersen. Gaardejer A., Taars.
Oluf Andersen. Sognepræst A., Ondløse.
Ove Asp. Afd. Fiskeeksportør A., Frederikshavn.
Svend Aage Bremer. Sognepræst B., Aasted.
Axel Husted Christensen. Hotelejer C., 0. Vraa.
Aage Christensen. Stationsforstander C., Hørby.
Arne Nielsen Gamst. Sadelmager G.
Knud Thorbjørn Hansen. Apotheker H., 0. Vraa.
Stig Aage Schmidt Hansen. Sognepræst H.
Erik Julius Hunnerup. Møllebygger H.
Ingvard Christian Jacobsen. Købmand J.
Valborg Kofoed jensen. Provst J., Torslev.
Hans Severin Emil Kloch. Sagfører K.
Marie Christine Elisabeth Kloch. Samme.
Helge Korup. Konsul K., Frederikshavn.
Phillip Hoffmann Madsen. Sognepræst M., Voer.
Anker Mortensen Riis. Amtstuefuldmægtig R. 
Flemming Kai Palludan Rønne. Købmand R.

III. G. (10.)
Poul Holger Andersen. Gaardejer A., V. Linderup. 
Frode Jensen. Murermester Andreas J.
Jens Peter Valdemar Jensen. Landbruger J., Holmen. 
Kaj Emil Kjær. Particulier K.
Hans Chr. Malling Lassen. Købmand L., Frederikshavn. 
Ejnar Nielsen. Postbud N.
Karl Nielsen. Gaardejer N., 0. Harken.
Rigmor Elisabeth Petersen. Sognepræst P., Frhvn.
Ulrik Adolf Piesner. Sognepræst P., Vrensted. 
Gustav Sørensen. Gaardejer S., Smidstrup.

Ved Afslutningen af sidste Aarsberetning havde Skolen 
288 Elever. Af disse forlod 13 Skolen med Studenter
eksamen, 29 med Realeksamen og 14 med Mellemskole
eksamen; der udmeldtes 5 og optoges 68, saa at der ved 
indeværende Skoleaars Begyndelse var 295 Elever. I Skole- 
aarets Løb er der udmeldt 14 og optaget 5, saa at Elev
antallet for Tiden (27. Maj) er 286 (177 Drenge og 109 
Piger), hvoraf 224 hører hjemme i Hjørring og 62 udenfor.
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Standpunktskarakterer og 
Vidnesbyrd.

Til Underretning for Hjemmene giver Skolen hver 
Maaned hver enkelt Elev indenfor hvert Fag en Karakter, 
som skal angive hans Standpunkt i Faget, eller et Vidnes
byrd, hvori Læreren har Lejlighed til at udtale sig fyldi
gere om Standpunkt, Flid, Evner o. s. v. Der sendes 
Standpunktskarakterer til Hjemmene c. den 1. Oktbr., 1. 
Novbr., 22. Decbr., 1. Febr., 1. April, 1. Maj og Vidnes
byrd c. 1. Decbr., 1. Marts og 1. Juni.

I Eksamensklasserne (III. G., R., IV. M.) gives der 
dog kun ialt 3 Standpunktskarakterer, de saakaldte Ter
min skar akter er, (ca. 1. Decbr., midt i Marts og ved Under
visningens Slutning), af hvilke den sidste kaldes Aars- 
karakteren og udtrykker Lærerens endelige Dom over 
Elevens Standpunkt; Aarskarakteren opføres paa Eksamens
beviset. Af Flensyn til de Tidspunkter, hvorpaa Ter
minskaraktererne gives og meddeles Hjemmene, vil Vid
nesbyrdene i disse Klasser blive meddelt midt i Oktbr., c. 
1. Febr. og 1. Maj.

De benyttede Karakterbetegnelser er 6 (den »meget 
gode« Præstation), 5 (den »gode« P.), 4 (den »jævne« 
P.), 3 (den »ringe« P.), 2 (den »meget ringe« P.), og 0 
(den uantagelige« P.),

Skolen opfordrer Forældrene indstændigt til at hen
vende sig til Skolen, hvis der er et eller andet i Karak
terer og Vidnesbyrd, der synes dem at give Anledning 
dertil. Ofte vilde det virke klarende og oplysende, om 
Forældre vilde komme og overvære Undervisningen i paa
gældende Fag, hvor Meddelelserne til Hjemmet giver 
Anledning dertil; forøvrigt er Forældrene ogsaa velkomne 
i Undervisningstimerne, uden at nogen bestemt Anledning 
foreligger.
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Ordensregler.
1. Eleverne møder paa Skolen i saa god Tid, at 

de medbragte Bøger og Skolesager kan anbringes paa 
deres Plads, inden der ringes til Morgensang.

2. Tilladelse til at blive inde i Frikvartererne gives 
af Klasselæreren, men kun efter skriftlig Anmodning fra 
Hjemmet. Klasselæreren noterer paa et Hjørne af Klasse
tavlen paagældendes Navn til Underretning for Inspek
tionen. — Tilladelse til at opholde sig i Klassen i even
tuelle Fritimer gives af Inspektionen.

3. Ingen Elev maa i Løbet af Frikvarteret forlade 
Legepladsen uden Pladsinspektionens Tilladelse.

4. Frikvarteret maa ikke anvendes til Læsning eller 
andet Skolearbejde.

5. Al Leg i Skolegaarden i Undervisningstiden er 
forbudt.

6. Enhver Elev er efter Tur Ordensduks i sin Klasse 
en Uge ad Gangen. Som saadan møder Eleven 10 Mi
nutter før Skoletid. Han samler de skriftlige Arbejder, 
der den Dag skal afleveres, og bringer dem i første Fri
kvarter til Lærerværelset. I Frikvartererne bliver han for
øvrigt i Klassen og sørger for at udlufte Klasseværelset, 
at gøre Orden efter forrige Time og bringe alt i Stand 
til den næste. Mangler der Blæk i Blækhusene, meddeler 
han dette til Klasselæreren. Ved Skoletidens Ophør brin
ger han alt i Orden i Klasseværelset og afventer Gang
inspektionens Komme.

7. I Klasseværelset har hver Elev den Plads, der 
anvises ham af Klasselæreren og maa ikke paa egen Haand 
bytte Plads med en anden Elev. — Al Skriven paa, Rid
sen eller Skæren i Bordene er forbudt. Eventuel Beska
digelse af Skolens Iventar kan kræves erstattet. — Hver 
Elev sørger for, at hans Skolesager ligger i Orden i hans 
Rum, og at der ikke der eller paa Gulvet efterlades Papir, 
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— Alle Skolesager, der skal anvendes ved Hjemmearbejdet, 
tages med hjem ved Skoletidens Ophør. Resten anbrin
ges i Klasseskabet.

8. Elevernes Bøger, Gymnastikdragter, Huer, Trøjer 
o. 1. maa være forsynede med Navn. Klædningsstykker 
maa ikke efterlades paa Gangene ved Skoletidens Ophør.

9. Hvis en Elev har lorsømt Skolen, maa han, naar 
han møder igen, medbringe skriftlig Meddelelse fra Hjem
met om Grunden til Udeblivelsen.

10. Efter skriftlig Anmodning fra Hjemmet kan en 
Elev i Sygdomstilfælde fritages for Gymnastik indtil en 
Uge; for et længere Tidsrum kræves Lægeattest).*

11. Til Udeblivelse fra Skolen en enkelt Time eller 
en enkelt Dag af anden Grund end Sygdom maa der i 
Forvejen søges Tilladelse hos Skolens Rektor.

•) Denne Lægeattest skal for Fremtiden skrives paa en dertil særlig 
indrettet Blanket, som faas udleveret paa Skolen. Attesterne skal 
.opbevares af Skolen og ved Skoleaarets Slutning tilstilles Mini
steriet.
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Skolebetaling, Fripladser og 
Eksamensgebyrer.

I Flg. »Skoleplan for Hjørring højere Almenskole« 
er Skolebetalingen følgende:

I—II M. 8 Kr. maanedlig.
Ill—IV M. 7 Kr.

Gymnasieklasserne 16 Kr. »
I Mellemskolen indrømmes der dog de Forældre, der 

ikke svarer 50 Kr. aarlig i Kommuneskat, fuld Friplads 
for deres Børn. Dem, der svarer fra 50—75 Kr., ind
rømmes halv Friplads. Byraadet kan dog yderligere be
vilge halve eller hele Fripladser, naar Forældrenes øko
nomiske Omstændigheder taler derfor, alt under Forud
sætning af, at Børnene ved Flid og god Opførsel gør 
sig værdige dertil, og Forældrene afgiver en skriftlig Er
klæring om, at de vil lade vedkommende Børn gennemgaa 
alle Mellemskolens Klasser.

Af Søskende, hvortil regnes Adoptiv- og Plejebørn, 
betales’ der for den ældste fulde Skolepenge, for de to, 
som følger næst efter i Alder, 1 Kr. mindre pr. Maaned; 
de øvrige gaar frit.

Børn fra andre Kommuner kan optages i den højere 
Almenskole, mod at de normerede Skolepenge erlægges. 
Hjørring Amts Skoleraad bortgiver dog, saa længe der 
som hidtil af Skolefonden ydes et Tilskud af 600 Kr., 
2^ Fripladser og anvender indtil 400 Kr. til Fripladser 
for Gymnasieelever.

For Skoleaaret 1917—18 er der af Byraadet bevilget 
77 hele og 21 halve Fripladser til et Beløb af 8820 Kr. 
og af Hjørring Amts Skoleraad 5 hele og 1 delvis Friplads 
i Mellemskole- og Realklasserne samt 5 delvise Fripladser 
à 80 Kr. til Gymnasieelever til et Beløb af ialt 944 Kr.



53

I Følge Min. Bkg. 1/4 1912 betales der ved Indmel
delse til de forskellige Eksaminer følgende Afgifter til 
Staten:

Mellemskoleeksamen........... 3 Kr.
Realeksamen............................ 5 Kr.
Studentereksamen............... 8 Kr.

Eksamensbeviser er derimod ikke mere stempelgligtige.

Forskellige Meddelelser.
Den 27. Septbr. besøger Undervisningsinspektøren 

Hr. Prof. Dr. phil. Tuxen Skolen og tilser Undervisningen 
i flere Fag.

30 Oktbr. Ved Undervisningens Slutning samles 
Elever og Lærere i Anledning af Reformationsfesten (400 
Aars Fest). Luthersalmer synges. Rektor taler om Luther 
(hvad der gjorde ham til den store Reformator, nemlig 
den fintmærkende Samvittighed og stærke Sandhedstrang).

6. Novbr. Pastor Bøgh (Vorgod) taler til Gymna
siets Elever om John. Mott.

13. Marts. Pastor Malmstrøm (Assing) taler til Gym
nasiets Elever om »Livsmod«.

23. og 25. Marts. Der afholdes Optagelsesprøve til 
I. M. for Elever fra V. og 0. Kommuneskoler.

6. —8. Maj finder de aarlige Gymnastikopvisninger Sted.
24. Maj. Skolen foretager sin aarlige Skovtur, der 

denne Gang gaar til Tolne.
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Bøger, som skal bruges i næste 
Skoleaar.

i. M.
Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie for Mellem

skolen. Balslevs Lærebog. 1 Salmebog. — Agerskov og 
Rørdam: Dansk Læsebog for Mellemklasserne. O. Lange: 
Nye Øvelsesstykker til Dansk Analyse og Tegnsætning. 
Et enkelt dansk Værk efter nærmere Aftale. — Jespersen 
og Sarauws engelske Begynderbog I. og II. — Ludvig 
Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen I, (sidste 
Udg.). —■ C. C. Christensens Geografi for Mellemskolen I. 
— Et Landkort, f. Ex. C. C. Christensens. — Wilster: 
Regnebog for Mellemskolen I. (sidste Udg.). — Balslev 
og Andersen: Zoologi for Mellemskolen, I. Del. Balslev 
og Simonsens Botanik I. E. Trydes danske Skoleflora 
(nyeste Udgave). — Sundorphs Fysik for Mellemskolen I.

II M
' Assens mindre Lærebog i den bibelske Historie. 

Balslevs Lærebog., ')! Salmebog. —/Agerskov og Rørdam: 
Dansk Læsebog for Mellemklasserne./ ( O. Lange: Nye 
Øvelsesstykker til Dansk Analyse og Tegnsætning.') Et 
enkelt dansk Værk efter nærmere Aftale. — Jespersen og 
Sarauws engelske Begynderbog II. ’ Ingerslev og Vibæk : 
Tysk for de yngste Begyndere. —( Ludvig Schmidt: Lære
bog i Historie for Mellemskolen I-)—( C. C. Christensens 
Geografi for Mellemskolen, I. og II.1 Et Landkort, f. Ex. 
C. C. Christensens eller Lynge og Skibsteds. —/ Wilsters 
Regnebog II. (nyeste Udg.)/’ —/ Foldbergs Geometri for 
Mellemskolen. En Passer efter'nærmere Aftale. — Sun
dorphs Fysik for Mellemskolen IJ — E. Trydes danske 
Skoleflora. Balslev og Simonsens Botanik, II. Del. Bals
lev og Andersens Zoologi for Mellemskolen, I. Del. /
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III. M.
Assens mindre Lærebog i den bibelske Historie. 

Balslevs Lærebog. 1 Salmebog og det nye Testamente. 
— Agerskov og Rørdam : Dansk Læsebog for Mellem
klasserne. Digte for danske Skolebørn (Flagbogen). O. 
Lange: Nye Øvelsesstykker til Dansk Analyse og Tegn
sætning. Enkelte danske Værker efter nærmere Aftale. 
Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker. — Otto 
Jespersens engelske Læsestykker. Told to the Children 
Series: Tales from Shakespeare. Jespersens engelske Be
gyndergrammatik. En engelsk Ordbog. —■ Ingerslev og 
Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere og Tysk II. — 
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen II. 
(sidste Udg.). — C. C. Christensens Geografi for 
Mellemskolen II. Et Landkort — Wilsters Reg
nebog, III. Hefte (nyeste Udg.). Bonnesen: Aritmetik for 
Mellemskolen. Foldbergs Geometri for Mellemskolen. 
Et Bestik. — Sundorphs Fysik for Mellemskolen I. Jul. 
Petersens Kemi for Mellemskolen. —- Balslev og Simon
sens Botanik, III. Del Balslev og Andersens Zoologi for 
Mellemskolen, II. Del. E. Trydes danske Skoleflora.

IV. M.
Assens mindre Lærebog i den bibelske Historie. Det 

nye Testamente. 1 Salmebog. -- Agerskov og Rørdam: 
Dansk Læsebog for Realklassen. Digte for danske Skole
børn (Flagbogen). O. Lange: Nye Øvelsesstykker til 
Dansk Analyse og Tegnsætning. Enkelte danske Værker 
efter nærmere Aftale. Falbe-Hansen og Keller: Svenske 
Læsestykker. — Otto Jespersens engelske Læsestykker. 
Jespersens engelske Begyndergrammatik. Told to the 
Children Series; Tales from Shakespeare. En Bog til 
Ekstemporal efter nærmere Aftale. En engelsk Ordbog. 
— Ingerslev og Vibæk: Tysk II. Kaper: Kortfattet tysk 
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Sproglære. — Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for 
Mellemskolen IL — C. C. Christensens Geografi for 
Mellemskolen II. Et Landkort. — Wilsters Regnebog, 
IV. Hefte. Bonnesens Aritmetik for Mellemskolen. 
Foldberg: Geometri for Mellemskolen. Cronfelt: 
Eksamensopgaver ved Mellemskoleeksamen. Et Bestik. 
— Sundorphs Fysik for Mellemskolen II. Jul. Petersens 
Kemi for Mellemskolen. — Balslev og Andersens Zoologi 
for Mellemskolen II. Balslev og Simonsens Botanik, IV. 
Del. E. Trydes danske Skoleflora. — For de latinlæsende: 
Cortsen: Latinsk Begynderbog. V. Nielsens latinske 
Grammatik.

R.
Agerskov og Rørdam : Dansk Læsebog for Realklas

sen. O. Lange : Nye Øvelsesstykker til Dansk Analyse 
og Tegnsætning. Dam og Rosenstand: Dansk Sprog
analyse. Bæk: Danske Digtere. Enkelte danske Vær
ker efter nærmere Aftale. — Otto Jespersens eng. 
Læsestykker. A. Hope: The Prisoner of Zenda. Otto 
Jespersens engelske Begyndergrammatik. •— Ingerslev og 
Vibæk: Tysk Læsebog for Mellemskolen. Vibæks tyske 
Grammatik for Mellemskolen. Ingerslev og Vibæks tyske 
Stiløvelser for Mellemskolen. — H. L. Møller; Danmarks 
Historie fra 1848 til Nutiden. — Bødtker og Høst: Fransk 
Læsebog for Begyndere (II. Udg.). — Foldbergs Regning 
og Algebra for Realklassen. Cronfelt: Eksamenopgaver: 
Foldberg og Johnsen: Regnetavler for Realklassen. — 
Sundorph: Elementær Elektroteknik. Sundorph: Himmel
legemernes fysiske Beskaffenhed. — Christensen: Geografi 
for Realklassen I. — Balslev og Andersen: Zoologi for 
Realklassen. Balslev og Simonsen : Botanik for Realklassen.

I. Ö.
K. Mortensen: Literaturudvalg for Gymnasiet I-—II 

(1. og 2. Halvbind med Kommentarhefter.) Enkelte danske 
Værker efter nærmere Aftale. Agerskov og Nørregaard:



Svensk Læsebog. Otto Jespersen: England and America 
Reader. AuHansens engelske Stiløvelser. Johs. Magnussens 
eng. Grammatik. Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 
4, 7, 9. A. Bennet: The Card. —(Ingerslev og Vibæk: 
Deutschland II. )(Kaper; Kortfattet tysk Sproglære.)(Kaper: 
Tyske Stiløvelser for Mellemklasserne!) løvrigt efter Af
tale. — Jespersen og Stigaards franske Læsebog for Be
gyndere. /Gortsen: Latinsk Begynderbog) Udvalg af Eutro- 
pius; Udvalg af Cæsars Gallerkrig. fNielsens latinske Gram
matik.) — (Homers Odyssee I—VI og Iliade I—VI i 
Oversættelse (v. Gertz).)/Luckenbachs Billedatlas^) (Sechers • 
græske Mythologu)løvrigt efter nærmere Aftale. — Munch 
og Müller: Lærebog i Verdenshistorie ¿=11. (Putzgers 
historiske Atlas) — Bonnesens Matematik for det sprog
lige Gymnasium (sidste Udg.). — Heegaard : Naturkundskab
for Gymnasiets nysproglige 
n es kel egerne tf

Retning I. La<2ourr Men

II. G.
K. Mortensen: Mindre dansk Literaturhistorie og 

Literaturudvalg I—II (med Kommentarhefter). Bertelsen: 
Oldnord. Læsebog. Agerskov og Nørregaard: Svensk 
Læsebog. Danske Literaturværker efter nærmere Aftale. — 
Jespersen: England and America Reader. A. Hansen: 
Engelske Stiløvelser. Engelske Forfattere for Gymnasiet 
Nr. 1, 6 b, 7, 9. Joh. Magnussen: Eng. Grammatik. — 
Ingerslev og Vibæk: Deutschland IL Keller: Mustersamm
lung deutscher Gedichte. Vibæk: Sproglære for Gymna
siet. Kaper: Tyske Stiløvelser for Mellemklasserne. — 
P. Munch og Müller: Verdenshistorie III. Ottosen: Nor
dens Historie (4. Udg.). P. Munch: Mindre Lærebog i 
Samfundskundskab (sidste Udg.). — Homers Iliade I—VI og 
Odyssee I—VI (ved Gertz). Sechers græske Literatur
historie. — Kunning og Kaper: Franske Læsestykker. 
Chr. Nielsens franske Skolegrammatik. En fransk



58

dansk Ordbog, f. Eks. Stigaards. — Cortsen: Latinsk 
Læsebog I samt Sammes Udtog af Cæsars Gallerkrig. 
Gertz: Middelalderlige latinske Forfattere. Nielsens latinske 
Sproglære. — Heegaard: Naturkundskab for Gymnasiets 
nysproglige Retning II. — La Cour; Menneskelegemet. 
— Bonnesens Matematik for det nysproglige Gymnasium.

III. 0.
Samme danske Bøger, som Klassen har benyttet de 

to foregaaende Aar. H. Bertelsen: Dansk Sproghistorie 
til Skolebrug (sidste Udg.). — Foruden de af 2. G. i 
Fjor benyttede eng. Bøger: Eng. Forfattere for Gymna
siet Nr. 2, 3, 5. — Kaper: Tyske Stiløvelser for de 
højere Klasser. løvrigt efter nærmere Aftale. — Munch 
og Muller; Verdenshistorie IV. Ottosen: Nordens Histo
rie. P. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskundskab 
(sidste Udg.). — Bøger i Oldtidskundskab efter nærmere 
Aftale. — Cortsen: Latinsk Læsebog I og IL V. Nielsens 
latinske Sproglære. — Holbeck: Historiske franske Læse- 
stykker. Jung: Noveller og Fortællinger af nyere franske 
Forfattere. O. Nielsens franske Sproglære for Gymnasiet. 
— I Matematik og Fysik samme Bøger som i I. og II G.

Forældrene anmodes om at paase, at Børnene ikke 
skriver Navn i de nye Bøger, før de er vist paa Skolen.

De til skriftlige Arbejder benyttede Bøger skal have 
Kvartformat og være til:

Dansk Stil sorte i
engelsk Stil brune ? linierede.
tysk Stil lysegule J
Regning brandgule ।
Aritmetik mørkegrønne I ulinierede.
Geometri lysegrønne *
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Oversigt
over

Hjørring højere Almenskoles 
Regnskab

1ste April 1916 til 31te Marts 1917. 
(Kommunens Udgift).

Indtagt.
1.
2.
3.

1.
2.
3.

4.

Skolepenge................................ 19,525 Kr. 34 Øre
Statstilskud................................ 4,000 » 00 >
Amtstilskud................................ 1,000 » 00 »

Ialt 24,525 Kr. 34 Øre

Lønninger........................ 28,468 Kr. 79 Øre
Undervisningsmidler .... 516 » 27 »
Vedligeholdelse af Bygninger og
Inventar............................. 2,393 » 60 »
An dreUdgifter(Rengøring, Brænd
sel, Lys o. s. V.)............... 10,313 » 21 »

Ialt 41,691 Kr. 87 Øre



60

Skolens Afgangs= og Aarsprøver 
1918.

De skriftlige Prøver ved Studenter-, Real- øg Mel
lemskoleeksamen afholdes efter Ministeriets Bestemmelse 
27—30. Maj og 10.—13. Juni; de skriftlige Aarsprøver 
for Skolens øvrige Elever 10.—15. Juni.

De mundtlige Prøver holdes fra den 14. Juni—5. Juli 
saaledes:

Fredag d. 14. Juni.
Kl. 8: R. (1—14). Geografi. B. R.

Lørdag d. 14. Juni.
Kl. 8: R. (15-26). Geografi. B. S.

- 8: IV. M. (1-25). Tysk, R. Jn,

Mandag d. 17. Juni.
Kl. 8: III. G. (1—10). Latin. N. Rosb.

8: I. G. Engelsk. Kr. Ws.
- 10 : IV. M. (26—49). Tysk. Jn. R.

11: II. G. Matematik. S. W.

Tirsdag d. 18. Juni.
Kl. 8: I. G. Oldtidskundskab. R. H.

- 11: II. G. Fransk. N. Kr.

Onsdag d. 19. Juni.
Kl. 10: I. G. Fransk. N. Kr.

- 11: II. G. Oldtidskundskab. H. R.

Torsdag d. 20. Juni.
Kl. 8: R. (2—11). Dansk. K. Cl.

- 10: III. G. (2—10, 1). Dansk. Jn. Cl.
Fredag d. 21. Juni.

Kl. 8: II. G. Engelsk. Kr. Ws.
8: I. G. Historie. H. Jn.

- 8: IV. M. (2—12). Dansk. Hr. Cl.
8 : III. M. b. Matematik. Js. P.

- 10: R. (12—14,1). Dansk. K. Cl.
- 11: R. (16—26,15). Dansk. Hr. Cl.

2: III. M. a. Fysik. B. W.
Lørdag d. 22. Juni.

Kl. 8: II. G. Fysik. B. Js.
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Kl. 8: R. (3—24). Naturhistorie. K. P. A.
- 8: IV. M. (27—49,26). Dansk. Jn. Cl.

2: R. (25—26, 1—2). Naturhistorie. K. P.A.
- 2: IV. M. (13—25,1). Dansk. Hr. Cl.

2: III. M. a. Regn, og Mat. Js. Kre.
3: III. G. (3—10,1—2). Naturkundskab J. P.A.

Mandag d. 24. luni.
Kl. 8: I. G. Fysik. B. Js.

8: III. M. b. Engelsk. Kr. Th.
8: IL M. b. Regn, og Mat. W.

■ 8: II. M. c. Tysk. R.
8: I. M. a. Historie. Hr.

- 2: III. M. a. Dansk. H. K.
2: II. M. a. Regning og Mat. Js.
2: I. M. b. Dansk. P.
6: R. (4—14, 1—3). Tysk. N. Grg.

Tirsdag d. 27 Juni.
Kl. 8: II. G. Dansk. Hr. H.

- 8: R. (17—26, 15-16). Tysk N. Grg.
8: III. M. b. Geografi. K. js.

-lO1^: III. G (4—10, 1—3). Tysk. Jn. Grg.
2: II. M. c. Engelsk. Ws.

Onsdag d. 26. ¡uni.
Kl. 8: I. G Dansk. H Hr

- 8: III M. a. Tysk. R. Jn
8: III. M. b. Fysik. B. Js.
8: II M. a. Historie. P.
8: II. M b. Engelsk. Ws.
8: I. M. b. Engelsk. Kr
1: Alle Klasser Sang. K.
2: Optagelsesprøver (mundtl. Del).

lorsdag d. 27. Juni.
Kl. 8: II. G. Historie. H. Jn.

8: R. (5—14, 1—4, 18—23). Regning og
Matematik. W. Bg.

- 8: IV. M. (3-25, 1—2) Engelsk. Kr. Bra.
8: III. M. b. Naturhistorie. J. P.
8: I. M. a. Regning. Js.
2: III. G. (5—10, 1—4). Matematik W. Bg.
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2: IV. M. (28—40). Engelsk Ws. Bra.
- 2: III M. a. Geografi. K. Js.

Fredag d. 28. Juni.
Kl 8: III. G. (6—10, 1—5). Engelsk. Ws. Bra.
Kl. 8: IV. M. (4—25, 1—3). Regn, og Mat. S. Bg.

8: III. M. b. Dansk. K. ÏT.
8: II. M. b. Naturhistorie. J.

- 8r/4: I. G. Tysk. Jn R.
- P/a: R. (24—26,15—17). Regn, og Mat W. Bg.
- l ^: IV. M.(41—49,26—27) Engelsk. Ws Bra.1

8: 4. M. (5—25, 1—4) Geografi. B. S.
8: 3. M. b. Historie. Jn. P.
8: 1. M. a, Fysik. W.
2: 2. M. c. Dansk. K.

- 6: III. G (8—10,1—7) Oldtidskundsk. H.T.

Tirsdag d. 2. Juli.
Kl. 8: III. G. (9—10, 1—8) Historie. H. T.

8: II. G. Latin. N. Kr.
8: I. G. Matematik. W. S.
8: 4. M. (30—49, 26—29) Geografi. B. K.
8: 2. M. b. Dansk. P.

- 11: R. (18—26, 15—17) Engelsk. Ws. D.
- 2: 2. M, a. Tysk. Jn.

2: II. M. c Naturhistorie. Js.
2: LM. b. Naturlære. B.

Lørdag d. 29. Juni.
Kl. 8: II. G. Naturhistorie. J. K.

8: IV. M. (29—49, 26—28). Regning og 
Matematik. S. Bg.

8: II. M. b. Geografi. B.
8: I. M. a. Engelsk. Ws.

- 10: II. M. a. Engelsk. Kr.
- 11: III. G. (7—10, 1-6). Fransk. N. Bl.

2: III. M. a. Historie. Jn. H.

Mandag d. 1. Juli.
Kl. 8: I. G. Naturhistorie. J. K.

8: R. (6—14, 1—5) Engelsk. Ws. Kr.
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Onsdag d. j. Juli.
KL 8: 4. M. (6-25, 1—5) Fysik, B. W.

- 8: 3. M.~b. Tysk. Jn. R.
8: 1. M. a. Geografi. S.
2: 3. M. a. Engelsk. Ws. Kr.
2: 2. M. a. Naturhistorie. K.
2: 2. M. c. Geografi. P.
2: 1. M. b. Historie. H.

Torsdag d. 4. Juli.
Kl. 8: II. G. Tysk. R. Jn.

8: I. G. Latin. Kr. N.
- 8: R. (7—14, 1—6) Historie. Hr. H.
■ 8: 4. M. (31—49, 26-30) Fysik. B. Js.

2: 3. M. a. Naturhistorie. J. K.
2: 2. M. a. Dansk. H.

- 2: 2. M. b. Tysk. N.
2: 2. M. c. Regning og Mat. W.
2: 1. M. b. Geografi. S.

Fredag d. j. Juli.
Kl. 8: R. (19—26, 15-18) Historie. Hr. Jn.

-__ 2/ A M. Latin. N. Kr.

P. A. = Adjunkt P. Andersen, Nykøbing F. B. = 
Adjunkt Bandholm. Bg. = Adjunkt Bøggild, Hillerød. Bl. 
= Adjunkt Black, Odense. Bra. = Adjunkt Brahde, Randers. 
Cl. = Adjunkt Clausen, Viborg. D. — Lærerinde Frk. 
Dalgaard, Brønderslev. Grg. = Adjunkt Gregersen, Es
bjerg. H. = Adjunkt Hansen. Hr. = Adjunkt Frk. 
Haar. J. Adjunkt Johnsen. Jn. — Adjunkt P. F. Jen
sen. Js. Adjunkt O. F. Jensen. K. = Adjunkt Kappel. 
Kr. = Adjunkt Konradsen. Kre. = Ingeniør cand. polyt. 
Krese. N. = Adjunkt Nørtoft. P. = Lærer Ditlev Pe
tersen. R. Rektor. Rosb. = cand mag. Rosenberg, 
København. S. — Adjunkt Svane, T. = Undervisnings
inspektør Prof. Dr. phil. Tuxen. Th. = Fhv. Gymnasie
lærer Thomasen. W. = Adjunkt Winther. Ws. = Ad
junkt Wesenberg.

Det sidste af Navnene efter Faget er Censors.
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Elevernes Skrivehefter og Tegninger samt Pigernes 
Haandarbejde vil fra den 24. Juni være fremlagt i den 
store Gymnastiksal.

Optagelsesprøven for de tilmeldte Elever, som ikke 
prøves sammen med den paagældende Klasse ved dennes 
Aarsprøve, finder Sted Fredag den 21. Juni Kl. 8 (skrift
lig Del) og Onsdag den 26. Juni Kl. 2 (mundtlig Del). 
Hvis nogen er absolut forhindret i at møde de Dage, vil 
han kunne blive prøvet den 19. August Kl. 10.

Lørdag den 6. Juli Kl. 9 holdes det afsluttende Møde 
i Skolens største Gymnastiksal, ved hvilken Lejlighed 
der gives Meddelelse om Udfaldet af de afsluttende Prø
ver og om Oprykningen. Derefter Sommerferie.

Det nye Skoleaar begynder for alle Klasser Mandag 
den 19. August Kl. 9.

Elevernes Forældre og Værger samt enhver, der in
teresserer sig for Skolen og dens Gerning, indbydes til at 
overvære de mundtlige Prøver og det afsluttende Møde.

Hjørring, den jo. Maj 1918.

A. Poulsen.
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